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Perusraportti 
Kysely Loviisan kaupungin asukkaille keinoista 
talouden tasapainottamiseksiFörfrågan till invånarna i 
Lovisa stad om tillvägagångssätt att balansera 
ekonomin 
 

Vastaajien kokonaismäärä: 258 
 

1. Mistä kaupungin tarjoamista palveluista olet valmis luopumaan?    Vilken av 
den service som staden erbjuder är du villig att avstå ifrån? 
Vastaajien määrä: 239 

Vastaukset 

Niistä, mitkä eivät ole lakisääteisiä. 

Huono hallintoa. Hallinnon prosessit eivät toimia. Niitä ei ole kuvattu, rooleja ei ole, eikä vastuuta ole 
annettu. Asiaa voi kuvata: viisi ihmista pyorittrlee samaa paperia, kuudes tyontaa sen lomalaisen 
pöydälle. 

En mistään 

Använder personligen ingen Service, känner till för dåligt. Men överlag all sån Service som har liten 
betydelse och upptar tid och byråkrati. 
Behövs en analys och lista, annars kan jag inte sätta i rangordning! 

Vapaan sivistystön, kulttuurin ja vapaa-ajan palveluista, esim kirjastot voisivat hyvin olla auki 2 
päivää viikossa. 

Vapaa - aikatoimen järjestämät retket yms. Koskee vain pientä osaa loviisalaisista. 

-kaupungin tuottamista kulttuuripalveluista laajalla mittakaavalla 
-kaupungin tuottamista palveluista, jotka voisivat hoitua yksityisen yrityksen hoitamana (leirintäalua) 

Loviisan keskustan kirjaston aukioloajoista. 

Kirjastoauto ja sivukirjastot - yksi kirjasto riittää, kodinhoidontuen kuntalisä, päiväkoteja ja kouluja 
voisi edelleen yhdistää (lapsimäärät vieläkin aika pieniä verrattuna muihin kaupunkeihin), 
nurmikonleikkuuta voi harventaa muualla kun keskusta-alueella, lumien pois ajaminen keskusta 
alueelta ja aurauksen lumimäärä rajan pieni nostaminen (viime talven auraukset ja pois ajot olivat 
turhia) 

Pienet koulut ja päiväkodit 

Kaupungin valtuuston turhista/ylimääräisistä työntekijöistä. 

Bostadsmässan 

Ingen 

Hallintopalveluista 

Koskenkylän terveystalosta joka ei ole aikoihin enää toiminut täysipainoisesti. 
Pienistä kyläkouluista ja päiväkodeista, niin että pätevä henkilökunta riittäisi jäljellä oleviin kouluihin 
ja päiväkoteihin. 

Sellaisista, joihin on saatavilla muuta kuin kaupungin rahoitusta. Sellaisista, jotka eivät ole 
lakisääteisiä. Sibelius-päivistä ensimmäisenä. Se on jo vuosikymmenten mittaan osoittanut, että se 
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ei tuota mitään kaupungille. Urheilu- ja liikuntahallin rakentaminen voidaan siirtää hamaan 
tulevaisuuteen, mikäli sitä ei rakenneta messualueen yhteyteen. 

Koskenkylän terveyskeskus, täysin toimimaton asiat toimii loviisan terveyskeskuksessa. Seinätön 
paja aivan turha. 

Haddomin koulu: koulun lakkauttamisen kautta saisi paikattua pätevän henkilökunnan tarpeen 
Genessä. Säästö: 2 kokonaista miestyövuotta. Suuri osa Haddomin oppilaista kuljetetaan kouluun 
joka tapauksessa. Kuljetuskustannuksissa ei tulisi suurta nousua. Kaikki epäpätevien opettajien 
pienryhmät (erityisluokat) pois. Kouluttamattomat, hyvää tarkoittavat opetusta antavat henkilöt 
tuskin omaavat parempaa pätevyyttä kuin lähikoulun koulutetut luokanopettajat?  
Koulunkäyntiavustajien määrää tulisi vähentää. Loviisassa yksi avustaja kolmea opettajaa kohti. 
Kirjastopalvelujen keskittäminen. Kirjastoauto voisi toimittaa tilattuja kirjoja kylille. Koskenkylän 
terveysasema ja Lapinjärven palvelut Loviisan keskustan yksikköön. Sibeliuspäivät ja Almintalo 
eivät ole huonoissa taloudellisissa kantimissa olevan kunnan hoidettavia projekteja. Hambergin 
talon taidekeskussuunnittelun voi myös lopettaa. Se ei ole kunnan ykköstehtävä. Kulttuuri- ja vapaa-
aikatoimen tehostaminen halllintokulttuuria strukturoimalla. Tarvitaanko sektorille ylipäätään oma 
päällikkö? Kaksikielisen kurssitarjonnan kokeilu niillä kansalaisopiston kursseilla, joihin 
kaksikielisyys toteutustapana toimii. 

No ainakin vieras ateljeesta se tuskin on tuonut mitään Loviisalle. 

Personalens julfest 

Kulttuuri 

Onko Loviisan kaupungilla enää mitään sellaisia palveluja, jotka ei olisi välttämättömiä?  
 
Asuntomessusijoitus vaikuttaa järjettömältä. On vaikea kuvitella, että messualueen talot menisivät 
noin vain kaupaksi. Ehkä osa nykyisistä loviisalaisista innostuu muuttamaan, mutta menevätkö 
heiltä tyhjäksi sitten jäävät asunnot/talot kaupaksi ulkopaikkakuntalaisille?  
 
Mielikuvamarkkinointinakaan asuntomessut tuskin toimivat, sillä paikan päälle messuille tulijat 
näkevät samalla konkreettisesti sen, ettei Loviisassa vierasvenesataman lisäksi ole juuri mitään 
elämää (kauppoja, palveluja ym.). 

Liikuntapaikat ja niiden huolto, asuntomessut, talvella hiihtoladut, 

Mitä kaupunki tarjoaa..? Ruotsinkielisistä palveluista voi luopua. 

Sähköautoista. Niiden käyttö tuskin kohtaa niistä aiheutuvia kuluja. 

Sivistyspuolelta säästöä  
- suomenkielinen lukio lakkautetaan 
- koulucoach-virat/toimet lakkautetaan 
- kansalaisopistoon tehokkuutta; vakinaisia vakansseja yhditetään/karsitaan 
-museo- ja kirjastopuolella myös tehokkuutta; toimenkuvien yhdistämistä 

Päättäjien palkoista ja asuntomessuista. Ei mitään järkeä järjestää niitä nyt poikkeus aikoina. 

Vapaa-aika, kulttuuri. 

Fel formulerad fråga, vill inte att service upphör men tvungen nu att produceras av färre anställda 
och delvis på nytt sätt. Servicenivån kan t.ex sänkas i centrumområdet utan att den upphör, 
däremot i landsbygdsdelarna blir det oftast att upphör om minskning. 

Kulttuuritapahtumien tukemisesta missä tarjoillaan alkoholia. 
Morjens lehden lopettaminen ja Pikkukaupunkilehden tukeminen, samoja juttuja esitellään aina ja 
aina. Katujen auraustoimintaa voi vähentää, samoin kukkaistutuksia. 

työpajat, nuorison etsivä-projektit 
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Kulttuuripalveluista 

En mistään. Palveluja on Loviisassa muutenkin vähän verrattuna moneen muuhun kaupunkiin. 

Ei meillä täällä kuninkaankylässä ole enään mitään palveluita, 

Kulttuuri, erilaiset näyttelyt. Almintalo. 

Alle 50 oppilaan kouluista 

Kirjasto 

Många onödiga chefspositioner? 

Tulisi tarkastella kriittisesti hallintorakenteita - onko siellä kevennettävää ilman, että palvelut 
supistuvat. Onko kuntaliitosten jälkeen tarkasteltu tätä porukkaa? Onko hallinto turhan raskas? 

Sähköautot.Taukojumpat.Joulujuhlat.Asuntomessut.Loviisanpäivä juhlat.yms. 

Virkamiehiä liikaa 

Kultur 

Yritystuki on lähinnä konsulttipalkkioita ulkokuntalaisille konsulttifirmoille. 

Kulttuurista. 

Palveluista luopuminen säästöjen saamiseksi taitaa olla melko naivia. Loviisan kaupungilla on suuri 
määrä työntekijöitä hallinnollisissa tehtävissä, onko kaikki virat välttämättömiä? Siis oikeasti 
välttämättömiä, eikä suojatyöpaikkoja päättäjien sukulaisille ja ystäville. Asuntomessut tulevat 
olemaan täysin turha ja valtava menoerä. 

Perustoiminnan ohessa tehtävät ylimääräiset jutut: messut (asuntomessut!), tapahtumat, konsertit, 
matkat, retket jne. Vaikka ei ole kivaa, niin selvitään kyllä, kun peruspalvelut pyörivät. Kolmas 
sektori on aktiivinen kyllä. 

Kaikki palvelut tai toiminnot mitkä ovat eritelty kieliryhmittäin (Suomi/ruotsi) voitaisiin yhdistää. 
Voisi myös miettiä onko vanhuksille "liikaa" ryhmiä ja toimintaa.. voisiko näitäkin esim. yhdistellä.. 

leirintä alue 
kultturi 

Päiväkodinjohtajat ovat nykyisellä toimintamallilla tarpeettomia. Mallia pitää joko kehittää tai liittää 
johtajuus osaksi lastentarhanopettajan tehtävää suuremmalla korvauksella. Johtajia ei näy 
päiväkodeissa eikä heidän kirjallinen työnsä näy. Pedagoginen kehittäminen on 
varhaiskasvatuksessa muita kuntia jäljessä. Myös jaettu johtajuus olisi toimiva malli. Ihmisiä lasten 
arkeen, kiitos! Varhaiskasvatuspäällikkö ja suunnittelija riittävät.  
 
Lovinfon ja vaihteen voisi yhdistää ja henkilöstöä vähentää. 

Virkamiesten määrästä. Huonosta organisoinnista. 

kaikki kylien palvelut, sivutoimipisteet, avoin päivähoitotoiminta, kaupungin liikuntapalvelut, 
MUSEOT kaikki, kaikki kulttuuritoiminta pois, turhaa rahan menoa 
ASUNTOMESSUT 

asuntomessut peruttava 

Miksi pitäisi olla valmis luopumaan? Miksi kuntalaisen pitäisi "saada takkiinsa" siinä, että tietyt 
henkilöt ovat valinnoillaan, ostoillaan jne. saaneet tämän kaupungin talouden kuralle? Niin, 
miettikääpä tätä. 

Olen asunut Loviisassa vasta niin vähän aikaa, etten tiedä koko kuvaa. 

Lakiin perustuvat palvelut, kuten koulutus, päivähoito ja terveydenhoito tulee tarjota alueellisesti 
tasapuolisesti ja laadukkaasti  jatkossakin. Ylimääräisistä hyvinvointi-projekteista tulee nyt karsia. 
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Omassa perheessä on kaksi 10-15 vuotiasta harrastavaa nuorta, kun taloudellinen tilanne on 
huono, koen että voin maksaa harrastuksista jonkin verran enemmän ja kaupunki voisi periä 
tilavuokraa myös nuorten harrastusvuoroista, jos sitten kouluissa on riittävä resurssi tunteihin ja 
opetusmateriaaleihin.  Kulttuuri-ha vapaa-aika palveluista on yleensä helpoin karsia. 

Konsulter 

Bostadsmässan. Asfaltering av gator. Gatubelysning. 

En mistään, koska palveluja on nyt jo liian vähän. 

Socialtjänser, kultur 

Asunto messut, loviisan vanhat talot 

Lovisa har inte råd att dra ner på serviceutbudet. Det är viktigt att Lovisa håller, och helst breddar, 
serviceutbudet för att locka till sig både nya invånare och hålla gamla invånare kvar 

Kaikesta mikä ei ole lain mukaan pakollista toimintaa. 
 
Kouluja on lakkautettu, päiväkoteja on suljettu, silti sivistystoimessa päälliköitä ja suunnittelijoita on 
enemmän kuin tarpeeksi. 

Servicen som staden er bjuder bör hållas kvar om Servicen skärs ned så betyder det också att 
ingen kommer vilja flytta till orten. 

Organisaatiota voi toivottavasti kaventaa palveluista tinkimättä. 

Balansera lönerna- de högavlönade kan kompenseras mindre. Allt arbete är viktigt! 

Idrottshallar, sportplan och kulturanläggningar. Var och en kan finansiera sin hobby själv. 

Helsingissä ja Järvenpäässä ennen asuneena tiedän, että em. verrattuna Loviisan hallinto liian 
raskas. Hallinnon suojatyöpaikat pois, niihin ei varaa. Laskennan puolelta inside-tietona olen kuullut, 
että siellä myös epäpätevää henkilöstöä -> pois. 

Ei, meidän ei tule karsia kaupungin palveluista. Meidän tulisi arvioida ja karsia virkahenkilöiden 
toimia ja määriä. Tällä hetkellä Loviisa ei toimi kustannustehokkaasti, ja tehdyt päätökset mm. 
kyläkoulujen lakkauttamisesta eivät mitenkään tue Loviisan houkuttelevuutta. Meidän tulisi satsata 
kylien elinvoimaisenapitoon ja markkinoida Loviisaa kauniina, yhteisöllisenä saaristokaupunkina, 
jossa pidämme huolta toisistamme. 

Pienet päiväkodit ja koulut, iso nuorisotoimi, kirjastopalvelut joka kylässä 

Loviisassa tuskin on juurikaan palveluita, joista voitaisiin karsia. 

En mistään. 

Kaksinkertaisesta (kaksikielisestä) hallinnosta. 

Skippa bostadsmässan.Kommer enbart att orsaka allt större ekonomiska förluster åt staden. 

Sähköautot, turhat rakennushankkeet ja projektit esim. ASUNTOMESSUT 

Palveluja tulee lisätä eikä karsia. 

Olisin toivonut listaa mitä luetaan kaupungin palveluiksi, jotta osaisin vastata.. Ammatilliset 
koulutukset voisi keskittää muualle isompiin kaupunkeihin ja tukea matkustamista. Ylimääräiset 
johtotasot pois. Ylimääräiset virat pois. Kaikki toistoa vaativat yksinkertaiset tehtävät robotin 
tekemäksi. 

Asuntomessut!!!  
Taide 

Kultur och parkunderhåll 
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Loviisan palveluita on muutenki heikennetty vuosi vuodelta nii en mistään koska täällä ei ole edes 
kaikkia tarvittavia joka ohjaa ihmisiä muihin kaupunkeihin 

Tuet kulttuuri ja urheiluseuroille pois maksakoot harrastajat itse 

Vindkraftverk 

Palveluita ei tule karsia, vaan päinvastoin kehittää parempaan päin. En usko, että Loviisalla on 
yhtään varaa karsia palveluista, mikäli haetaan kasvua väestöön ja sitä kautta yritetään saada 
talous käännettyä nousuun. Asukasmäärän kasvaessa tulemme tarvitsemaan entistä enemmän ja 
laadukkaampia palveluita, jotta saamme pidettyä kiinni alueen olemassa olevista asukkaista ja 
ennen kaikkea yrittäjistä! 

Leirintäalue ja muut, ei lakisääteiset toimet. 

liikuntapaikat 

iddrott, kultur, bostadsmässan, Tetoms vindkraftparkens planer 

Liikunta- ja kulttuuripalveluista 

En keksi tähän mitään! 

- Jag tycker att vi har alldeles för många tjänstemän i staden.  
- Skippa bostadsmässan.  
- Sport och motion är viktigt, men kanske det kunde ordnas dels frivilligt och av föreningar som får 
pengar annanstans ifrån. 

Arbetslöshetsskyddet för arbetare som inte sköter sitt arbete. Dem behöver vi inte ha som anställda. 

Rådhuset och direktörer kan börja med stads direktören 

Rådhuset, direktörer, tjänstemän i onödiga jobb, 

Leirintä-alue. Kulttuurista. 

Asuntomessut voisi perua, liian kallis projekti Loviisalle. Kuka niitä asuntoja edes ostaa korkeilla 
hinnoilla? Turha olettaa, että Helsinkiläiset tänne muuttaisi kun ei ole edes tarpeeksi palveluita 
saatikka kauppoja ja tapahtumaa sekä tärkein: työpaikkoja 

Mielestäni kaupungin on turha luopua palveluista kun eihän niitä ole nytkään juuri ollenkaan. 
 
Kuntaliitoksen aikana tulleet turvatyöpaikat tulisia lakkauttaa. Hallinto on aivan liian raskas tämän 
kokoiselle kaupungille... 

Lovinfosta, kirjaston aukioloista, vapaa-ajantoiminnoista (kolmas sektori hoitaa), koulunkäynnin 
avustajista 

Lumen luonti toriltagrillimakaran tarjoilu uudenvuoden aattona 

Bostadsmässa 

Kultur,Navigatorn finns posintra,vissa understödda busslinjer t.ex Lappträsk Borgå som körs nästan 
tom,vissa arbeten på parkavdelingen bilarna kör mest fram o tillbaka, 

En käytä käytännössä juurikaan kaupungin palveluita. 

Pakolaisten vastssnotto 

Kaupungin johdosta. He maksavat eniten suhteessa muihin palveluihin. 

Urheilu tms kentistä 

Olen valmis luopumaan raskaasta hallinnosta. Uskomaton määrä porukkaa erilaisissa 
johtotehtävissä. 
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Kaavoitus- ja maamittauspalvelut nykymuodossa 

Vaikea vastata, kun en oikein tiedä, mitkä ovat lakisääteisiä ja mitkä eivät. Yleisesti olen sitä mieltä, 
että palvelut, jotka koskevat lapsia, nuoria ja heikommassa asemassa oleville, on säilytettävä. 
Samoin kulttuuri. Kaupungin vetovoimaa kanattaisi kehittää kekseliäästi, yhteistyössä asukkaiden 
kanssa. Kysymysten tulisi olla ihmisten kokoisia. 

Kaikesta muusta paitsi varhaiskasvatuksesta. 

Kirjastot, museot, kulttuuri 

Inga. Måste man avstå helt från vissa tjänster? Tjänster kunde kanske vid behov ordnas på nya sätt 
eller skalas ner, men jag anser att man inte kan avstå från några tjänster alls. 

Tähän olisi ollut järkevää listata kaupungin palvelut, jotta vastaukset olisivat olleet tasalaatuisia. 

Boll och "idrottshallar" i stället befrämja utomhus aktiviteter om de är billigare? 

Asuntomessut, ponttoonisilta, hyvinvointihalli, meriuimala, kaavoitustyö joka tuottaa samantyyppistä 
rakennusoikeutta, kiinteistörekisterin siirto maamittauslaitokselle, tyhjillään olevien kiinteistöjen 
myyminen heti, hallintoresurssien vähentäminen, asiantuntijapalvelujen/konsulttien  vähentäminen, 
Morjens sovelluksen lakkauttaminen, edustuskulujen vähentäminen, eläkkeelle siirtyvän henkilöstön 
tilalle ei palkata uutta, investointihankkeiden siirtäminen. 

Bibliotek,  kulturföreningar som staden stöder, museer, medborgarinstiut, motionshallar och 
områden, bostadsmässan 

En juuri käytä kaupungin palveluja hammaslääkäriä lukuunottamatta joten en osaa ottaa kantaa 
tähän. 

bibliotek och simhall använder jag inte, museet går jag aldrig till och barn har jag inte, så för min del 
även dagis och skolor 

Pitäisikö ensi kiinnittää huomiota ostopalveluihin ja ulkoisiin toimijoihin? 

Mindre daghem och skolor. Jag är en småbarnsfri 58-årig gubbe. 

Urheiluhalleista. 

Biblioteket alldeles "onödigt" hyran för det är väl närmare 6,000 e./mån. , finns "Sosis" som står så 
gott som tomt! 
Hur mycket betalar inte staden åt privata hyresvärdar hyra per/månad horibla summor, där finns 
massor med att spara in på! 

Jumpa,fritids tjänster 

Itse en käytä liikuntapalveluita ollenkaan. 

Jag är nöjd med det nuvarande biblioteket. Jag har alltid använt bibliotek då jag bott på olika orter: 
Esbo, Borgå, Hyvinge, Lovisa. Min mamma var bibliotekarie. Inget nytt bibliotek behövs. Jag kan 
betala högre kommunalskatt för att servicen hålls. Socis borde inte ha renoverats/ renoveras.  
Nyårsfyverkeriet är vackert, men i dåliga tider tycker jag att pengarna skall sättas på annat. 

Valbussen 

Treffis, liknande verksamhet arrangerras ockdå via församlingarna. Morjens tidningen, tillräcklig och 
bra info via social media. Vissa kultur och fritids/motionsprogram eftersom vi har ett aktivt 
föreningsliv i lovisa som hjälper till på denna front 

Kommunens hemvårdsstöd till barnfamiljer 
Navigatorn 
Parker 
Bostadsmässan 
Skolor där man ger undervisning i sammansatta klasser 
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Stadsdirektören 

Svårt att svara på eftersom man så många gånger blivit besviken på servicen som staden erbjuder 
eller som staden dragit in.  
Ingen smart-thinking precis. 

Boll och idrottshallar. 

Lukio 

kaupungin sähköautot,almintalo, kulttuuriavustukset, 

Bostadsmässan är det onödigaste de ha kommi på. Skippa den. 

1. Biblioteket.Tjänsterna skulle utföras via  
  
2.Forums verksamhet skulle flytta över till Socis. Forum skulle säljas. Socis skulle erbjuda 
ändamålsenliga utrymmen för ungdomsgården, då alla de andra ungdomsgårdarna avslutas, så 
skulle vi satsa ordentligt på ett ställe. Socis erbjuder även uteverksamhet i gårdsmiljö. Idag sköts 
verksamheten i andra våningen utan hiss. Ingen luftkonditionering.Endast via fönsteröppning.Detta 
även vintertid.Och ungdomsantalet kan i bästa fall vara 50 ungdomar per kväll. 
Då Ungdomsverksamheten flyttas till Socis är Stora Salen ledig för allmänt bruk varje veckoslut och 
vardagar mellan kl. 08-14.00. Hyreintäkter från detta. 
 
3. Antalet skolgångshandledare kan väl inte vara så stor? 
 
4. Skolcoacharnas uppgifter ytterst diffusa. Är de nödvändiga. 
 
5. Minska på antalet mellanchefer. 

Vierasateljee, almin talo 

Asuntomessuista, sataman laajennushankkeesta ja muusta julkishallintoon kuulumattomasta 

Ajoratojen talviaikainen suolaus. Myös asuntomessujen  
suunnittelu ja eteenpäinvieminen on näillä näkymin varsin 
utopistista varsinkin kun kunnallista verotusta joudutaan  
kiristämään: se on kuin punainen liikennevalo, älä tule tänne 
Ei se varakas väki tyhmiä ole. Lisäksi suunniteltu paikka on 
pahimmillaan ikävälle tuosuva mutaplotti. 

Man är väl inte villig att avstå från någon service egentligen. Sedan tänker jag mig att service som 
berör vägar och annan infrastruktur kan vara mindre viktig. Men det är ju kanske inte frågan om att 
avstå från någon service utan att strukturera om den och förvaltningen som hör ihop med den. 
Dessutom finns det säkert möjligheter att samarbeta med andra kommuner får att få 
kostnadseffektivitet. Förvaltningsstrukturen behöver också ses över. 

Bostadsmässan 

Kultur onödiga fastighetsköp och renoveringar som kan skjutas på framtiden och inte är i behov 
dom närmaste åren. 

Kaupungintalolla on turhia virkoja 

Kultur. 

Kaikki kiinteistö, puisto, rakennuksiin liittyvät korjaukset, teiden kunnossapito ja vastaavat tulee 
ostaa palveluna. Kaupungin tehtävä ei ole työllistää vaan luoda puitteet yrittäjille. Kaupunki pitää 
itsellään vain suunnittelun ja valvonnan. 
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Terveyskeskus palveluineen pitää myydä HUS:ille. Näin saadaan hoitoketju suoraksi. Varmistetaan 
lääkäripalvelut paremmin. Ei oma terveyskeskus ole itseisarvo vaan se mitä sieltä saa. 
 
Vanhusten hoitoon ei synny lisäarvoa kunnankiinteistössä. Kehitetään palveluseteliä. 
 
Ei kukaan tänne muuta kyläkoulun tai Koskenkylän terveyspisteen takia. Tärkeämpiä ovat kauppa-
palvelut ja tavaroiden kotiinkuljetus. 
 
Satama ja siihen investointi pitää hoitua Heslsingin satamatoimen kautta. Jos laivoja ei käy niin ei 
investoinnissa ole mieltä. 

Satamasta jos sitä ei saada tuottamaan. 

Kaupungin ylipalkatut virkamiehet, asuntomessut 2023, kaupungin sähköautot 

Bostadsmässan 

Almintalo 

Sähköautot 
Auraaminen voisi vähentää 3 alueilla -> 5cm lumentulo ei vaadi aurausta tämänpäivän autoille! 
Teiden suolaaminen lopetus ainostann tarv Mannerheimintie ja tietyt paikat vanhalla Valkontiellä, 
Porvoo tai  Kotkassa vähemmän suolaa kun pienessä Lovisassa! Mittasuhteet? Korpi Irma tukee 
tiettyjä yrittäjiä??? (Kaikki puhuu sitä ja ihmettelevät)! 

Kaksikielisyyden aiheuttamasta päällekäisestä toiminnasta, mm lukiot. 
Tarvitaanko Tesjoella omia kouluja Loviisan keskustaan melko lyhyt matka. 

Liikaa henkilökuntaa jo vuodesta 2010 kun kunnat liitettiin ja kaikille johtohenkilöille taattiin 
työpaikka. 

Eläinlääkäristä. 

En ymmärrä miksi vanhusten palvelutaloja on rakennettu kyliin.  
 
Miksi vanhat päälliköt ovat sijoitettu turhiin tehtäviin. 

kaikista ruotsinkielisistä palveluista. 

- Matkailupalvelut 
- Turhat vakanassit kaupungin hallinnossa 
- Ruotsinkieliset palvelut 

Osin kulttuuripalveluista. Kaupungin henkilökunnan kriittinen tarkastelu ja vähennys palveluiden 
supistuessa 

Lov info 
Turhat virat päällikkötasot liikaa henkilökuntaa 
Ei kolmea miestä ketäämässä roskaa 
Työn tarkkailu 

Kaupungilla on lakisääteiset palvelut, joita se ei voi olla tarjoamatta. On vaikeata nimetä yksittäistä 
palvelua, josta oltaisiin valmiita luopumaan. Ehkä palveluita ja erityisesti vähän käytettyjä palveluita 
ja niiden toimia voitaisiin kuitenkin käydä kriittisesti läpi ja toimintatapoja uudistaa tai muuttaa niin, 
että niistä tulisi säästöjä. 

Forsby hälsogård, 

Sibelius-päivistä 
Laivasillan alueen ylläpidosta 
Liikuntapaikkojen maksuttomuudesta ja subventoimisesta. 

Allt utom det lagstadgade kan avvaras eller göras avgiftsbelagt 
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kulttuuri 

Puistojen nurmikoiden ajaminen voisi olla säästökohde. 

Vaikea kysely kun tuntuu että loviisassa ei ole palveluita. Ne palvelut mitkä on jäljellä kannattaa 
varmasti säästää. 

Taide avustuksista, työpajatoiminnasta ja seurahuoneen kunnostuksesta. 

Kulttuurin tukeminen. 

Dyra och naiva projekt som exempelvis bostadsmässan. Färre skolor är även helt okej, med tanke 
på ekonomin. 

Sibeliuspäivät ja muut sentapaiset tilaisuudet. 

Lovinfossa aivan liikaa väkeä palvelutasoon nähden. Varhaiskasvatuksen välijohto, joka ei toimi 
kentällä on myös aivan turha. Lisäksi teknisessä toimessa on tehottomuutta. Kaupungilla on omaa 
henkilöstöä, mutta usein huoltotöitä tilataan ulkopuolisilta urakoitsijoilta. Kaupungin 
kiinteistöomaisuuden hoito on täysin retuperällä, minkä vuoksi syntyy mittavia kosteus- ja muita 
remontteja. Talouden tasapainottamiseksi ei välttämättä tarvitsisi täysin luopua mistään palvelusta. 
Monella hallinnonalalla tuntuu olevan paksu välijohdon kerros (suunnittelijat, koordinaattorit ja 
päälliköt), mutta tekijöitä puuttuu.  
Asuntomessut ovat myös täyttä rahan hukkaa. Niistä tulee luopua välittömästi. 

Ingen! 

Bostadsmässan.Julbelysning och plantering av blommor. Mindre gatunderhåll i stan. Sänkta löner 
för direktörer och politiker. 

Kulturutbudet bör minskas på. 
Kulturknuttarna tycks få sina behov tillfredsställda 
alldeles för lätt. 

Pienissä kylissä olevia palveluita voisi tuoda suurempiin keskuksiin. 

Biblioteksväsendet, olika av staden arrangerade ledda motions- och fritidsaktiviteter (som mest 
riktar sig till pensionärer). Stadens eget turistväsende,  kommikation, kulturproduktion, allt som 
kunde förverkligas bättre, högklassigare och effektivare som köptjänst. 

Asuntomessut nyt ihan ensimmäisenä on palvelukokonaisuus josta pitäisi luopua. Loviisalaisilta ei 
kysytty halutaanko asuntomessut Loviisaan ja suurin osa ei halua, etenkään näinä taloudellisesti 
haastavina aikoina. Varhaiskasvatuksen suunnittelija on täysin turha virka näin pienessä 
kaupungissa. Peruspalvelut tulisi kaikki säilyttää samoin kuin lapsiperheiden palvelut. Säästää tulisi 
turhista viroista ja titteleistä ja kunnanarkkitehti joka sai asuntomessusuunnitelmasta  yli 300 e 
palkankorotuksen ( Loviisa ainoa hakija ja selvää että Loviisa saa messut)  saisi palata aiempaan 
palkkaan. Kaikki turhat hankintasuunnittelijoiden ja muiden asuntomessuorganisaation lisääntyneet 
pestit saisi lopettaa samalla kun asuntomessuista luovutaan. 

Eftersom jag bor i Isnäs och vi ingen service har för seniorer kan jag inte avstå från någon service. 
Viktigt att skolorna och daghemmet hålla kvar då det annars blir väldigt långa avstånd till 
skolan/dagis, speciellt från Sarfsalö och Kabböle. 

Anser att en märkbar del av tekniska sektorn kunde utlokaliseras till privata företag (=INTE av 
staden ägt bolag). 
Alla fastigheter som ägs av staden men inte direkt används av staden bör säljas/rivas för att minska 
driftskostnaderna. 
Fullmäktiges sammansättnings bör minskas till minimi, 27. 
Kommunalt ägda/drivna företag bör likvideras och verksamheten privatiseras. 
Fritidssektorn ~jämt bemött i staden. (ex. vaktmästare i Agricolahallen men inte i idrottshallen. 
Kultursidan stöds även rätt så ojämt) 



 

  10/53 

 

idrott o kultur 

Använder ytterst lite av stadens service, finns inte här var jag bor, så det mesta. 

En mistään. Jos Loviisa halutaan pitää asuttu na ja halutaan uusia ja nuoria asukkaita, palvelut on 
oltava. 

Staden bör erbjuda den basservice som hör staden till. Men man måste vara säker på att man inte 
"överserverar", dvs att man inte håller kvar sån service som bara betjänar väldigt få invånare. 
Stadens ledning måste ha kompetens till att veta vilka service som är nödvändiga och vilka som är 
overserving 

Svårt att ta ställning till eftersom jag inte använder mig av stadens service och en hel del service är 
lagstadgad. 

urheiluseurojen avustukset ja taideavustukset 

Investointiohjelman toteutus tulisi ottaa uudelleen tarkkaan harkintaan. 

- Lovinfo 
- Tenniskenttä 
- Totaalinen kaksikielisyys 
- Vierasvenesatama 
- Laivasillan alueen ylläpito 

Parkavdelningen- kan köpas de känster som behövs 

Museoista ym kulttuurista 

Konstgallerier i Almska huset och Hambergska hemmet 

Kulttuuri palvelut, avoin pk, kuntalisä, kerhot ja liikunta palvelut  paitsi tilat 

Asuntomessuista tulisi luopua, vaikkei sitä palveluksi kai lasketakaan. 

Asutomessut 

Kaupunginjohtajasta, erillisistä suomenkielisistä ja ruotsinkielisistä kouluista, asuntomessuista 

En mistään ! Loviisan kaupunki vaan supistaa ja supistaa, haaveilee jostain saakelin 
asuntomessuista kun nykyinenkään meininki ei tuo lisää asukkaita. Millä meinaatte tuoda eloa tähän 
kaupunkiin? Nyt on jo riittävästi lakkautettu juttuja, eikö nyt olisi aika keskittyä kehittämään tätä 
kaupunkia eikä tuoda jotain asuntomessuja tänne? Kuka tänne muuttaa, jos kaikkea vaan koko ajan 
supistetaan? Kysynpä vaan 

Kyläkouluista 

Jos ei ole varaa pitää kaikkia palveluita, tulisi priorisoida keskustan riittää palvelutaso. Niistä 
hyötyvät suhteessa suurempi oss kuntalaisista, lisäksi valtaosa kylien asukkaista  käyvät kuitenkin 
töissä ja muissa asioissa keskustassa tai muissa kaupungeissa. Kouluasioissa olisi panostettava 
opetukseen, ei hienoihin ja idiotin tiloihin, vaikka tilojen tietysti pitää olla turvalliset. 

Ingen av det som erbjuds till nytta. Men många onödiga kråkor har ni säkert på officen, så med liten 
kordination o sunt förnuft sku man kanske sköta pappers saker med mindre befäl. 

En mistään 

Chefer på "mellannivå" (de som fattar beslut men inte tar något ansvar), idrott- och motionsservice 
(det kan man göra själv + föreningar), 

Emme tarvitse monta "kulttuurikeskusta" 

Sellaisista, jotka eivät ole lain edellyttämiä palveluja. 

Frågan är alldeles för öppen för att man ska kunna svara. Frågas det om en tjänst som jag 
personligen skulle vilja avstå ifrån eller menas det en tjänst som jag tycker att staden kan sluta 
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erbjuda? 

Bokföring löneräkning mellanchefer byråkrati 

Saker som inte har med barn och åldringar att göra. 

Asuntomessut 

Niistä joita en itse tarvitse.. 

egentligen ingen, men alla de "mellanchefer" som kom i samband med kommunsammanslagningen 
borde minskas på 

Yleisötapahtumat, lukuunottamatta LWT. 

Kaupungin virkamiehiä liikaa, kaupunginhallitus liian iso. 

Kirjasto, vapaa-ajantoiminta (tai maksulliseksi), almin talo( tekotaiteelliset) kulttuuripalvelut (tai 
muuttaa ne maksulliseksi) 

Ei mistään, niin kauan kun meillä vara syytää rahoja asuntomesuihin. 

Ei mistään. Järjetöntä luopua palveluista, mikäli päättäjät säilyvät samoina sillä näinollen talouden 
suunta jatkuu samana ja kohta ei ole näitäkään vähäisiä palveluita...mutta muuttovirtaa pitäisi 
saada. Ja asuntomessut. Onneksi on jäljellä vielä muutama kyläkoulu lakkautettavaksi. 

Servicen är ok men antalet anställda alldes för stort. 1 tjänsteman / 15 kommuninvånare!!!!.Antalet 
direktörer pch andra högt avlönade är på tok för stort. 

Ennen palveluiden karsimista on riisuttava paisunutta organisaatiota - henkilöstökulut valtavat 
asukasmäärään nähden. Samoin kaikista turhista kiinteistöistä luovuttava. 

Poliisilaitos 

Almska huset 
Musét 

Bostadsmässan 

Erilaiset tuet yhdistyksille, tienhoitokunnille yms. voi poistaa tai pienentää niitä 

En käytä kaupungin palveluja. Työt Helsingissä, työterveyshuolto yksityisellä ja lapset jo aikuisia. 

Palveluja pitää lisätä ei vähentää 

Epärelevantti kysymys, kun ei tavallinen kansalainen tarkkaan tiedä mitä kaikkia palveluita kaupunki 
tarjoaa ja tarkoittaa tässä. Missään tapauksessa kaikki kaupunkilaiset eivät arvota kaikkia palveluita 
keskenään samalla tavalla. Listattuna palvelut ja pyyntö rasti ruutuun, niin olisi selkeä valita ja myös 
tulos olisi mitattavissa. 

En enää mistään 

En enää yhtään mistään. 

verkstäder för arbetslös 

apteekki 

Kyläkoulut 

Kultur 

Ingen. Större effektivitet. Samarbete med grannkommuner. 

Palveluissa ei ole mitään mistä voi vähentää 

Kaikista lainsäädännön ulkopuolisista palveluista. 
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Lasten neuvolapalvelut voisi lopettaa, ja hankkia tähän ammattitaitoa ulkoistettuna palveluna tai 
palvelut naapurikunnasta. 

Katujen ja teiden kunnossapitojen päivystykset, ostetaan palvelu tarvittaessa. Turhanpäiväisiä 
hiekkateiden kuoppien tasoituksia, koska kuopat ilmestyy kahden päivän taas päästä. 

Kyrkliga, församling, lovinfo samt flera chefpositioner kan minskas ner eller tillsättas i grundarbetet. 

En oikeastaan mistään 

Kaikista Loviisan kaupungin palvelyista, niin saatte työkin idiootit ajaa Porvooseen asioille. 

Ohjaamo. 

Asuntomessut, pikkukujien päällystäminen, sataman laajennus ja uudet katuvalaistukset. 

Liikunta (tarpeetonta tehdä vähälumisina talvina hiihtolatua joka kylään, yksi valaistu Loviisaan) 
Laboratorio/rtg aukioloaikoja voisi supistaa (isommissa kun kaupungeissa pärjätään lyhyemmällä 
aukioloaika) 

Kirjasto, lovinfo 

Aika lailla kaikesta perusinfrastruktuuria lukuun ottamatta. 

Det är sorgligt att man kört ekonomin till detta läge. Först slösar man på Socis och dyl., håller kvar 
en allt för stor personal ända sen kommunsammanslagningarna och sen bör kommuninvånarna 
avstå från service. Personligen är det kulturen som jag kan tänka mig att får bli lidande, om jag 
absolut måste nämna ett sparobjekt. 

Mielummin väliaikaisesti säästetään monesta kohteesta vähän, kuin lakkautetaan tärkeitä palveluita. 
Tämän lisäksi tulisi ehdottomasti satsata kaupungin tulojen nostamiseen, jotta palvelut saadaan 
takaisin samalla tasolla tai paremmaksi. 

Mikä kysymys? Käytän Loviisassa vain lakisääteisiä palveluita. Kovin vähän muuta täällä onkaan. 
Yleisestä touhotuksesta karsisin. Esimerkiksi iänikuinen toimitilaruletti maksaa mansikoita! 
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2. Mitkä palvelut on mielestäsi ehdottomasti säilytettävä?    Vilken service anser 
du att absolut ska bevaras? 
Vastaajien määrä: 247 

Vastaukset 

Ne, mitkä ovat lakisääteisiä. Lisäksi nämä palvelut tulee suhteuttaa kaupungin kokoon. 

Koulutoimi. Siellakin muutosta tarvitaan. 

Kaikki lasten, nuorten ja perheiden ennaltaehkäisevät palvelut 

Sådan Service som täcker människans grundbehov och stärker stadens målsätningar och 
välmående. 
Behövs analys och lista annars svårt att sätta i rangordning. 

Koulutus ja varhaiskasvatus sekä vanhustenhuolto ja tietysti lastensuojelu yms lakisääteiset. 
Eli lapsille ja vanhuksille kaikki ennallaan, työikäiset pystyvät itse maksamaan esim vapaa-ajan 
palveluistaan halutessaan. 

Terveydenhoito ja Koulutoimi. 

-kaikki varhaiskasvatuksen ja yleensä koulutyön henkilöstöresurssit järkevästi keskitettynä 

Terveyspalvelut, lapsiin ja vanhuksiin liittyvät palvelut, 

Koulut, päivähoito, terveyskeskus, kirjastopalvelut 

Terveyskeskuksen toiminta 

Seniori ja vanhuspalvelut 

Koulut, päiväkodit, terveyspalvelut 

Hälsovårdens alla faser 

Alla 

Nuoriso ja liikunta 

Pitäisin mielelläni kaikki palvelut, mutta keskitettynä ja tehostettuna toimintana. 

Lapsiperheiden ja ikäihmisten palvelut tulisi jättää rauhaan samoin kuin kaikista heikoimpiosaisille 
suunnatut palvelut 

Lakisääteiset palvelut. Kylien vähäiset palvelut. Kattava lähikouluverkko. 

Sosiaalista ja terveyspalvelut, Vanhustenhuolto ja koulut lapsille. 

Kaikki lakisääteinen. 

Terveydenhoito, kouluasiat ja koulutus. 

Satsa på förebyggande åtgärder inom tex vård och barn- o ungdomsarbete, inte bara på att sköta 
resultaten av ”skador”. 

Kaikki urheiluun liittyvä 

Terveyskeskus- ja hammashoitopalvelut (ml. päivystys), eläinlääkäripalvelut... 

Kirjastot kylissä, ei opettajien lomautuksia, riittävät avustaja määrät kouluissa, riittävän pienet 
oppilas määrät luokissa, 

Lapsiperheiden ja erityisryhmien palvelut 

Terveyskeskuspalvelut, neuvola, hammashuolto, perhekeskus.. 
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Kaikki lapsien ja vanhusten palvelut 

Sosiaali- ja terveyspalvelut 

Kaikki lapsiin ja nuoriin liittyvät, kirjasto palvelut, Vapaa-ajantoimen reissut. Kyläkoulut. Leikkipuistot. 
Nuorille jotain lisää... Nuorten puisto. 

Sosiaali- ja terveyspalvelut 

Skola, äldreomsorg, dagvård, bidrag till tredje sektorn, föreningar får ej helt upphöra. 

Kunnan lakisääteiset toiminnot. 
Sairaanhoito päivystys Chatin kautta 24/7 

terveydenhuolto, kirjasto 

Sosiaali- ja terveyspalvelut, sekä liikuntapalvelut. 

Kaikki. 

Viitaten edelliseen vastaukseen, ei ole palveluita, 

Terveyspalvelut, kirjasto 

Perusterveydenhuollon lääkäri-, terveydenhoitaja- ja neuvolapalvelut keskustassa, 
senioripalvelukeskus, sosiaalipalvelut keskustassa. Kirjasto. Kansalaisopisto. Nuorisotyö, nuorten ja 
aikuisten työpajat 

Terveydenhuolto, niin ihmisten kuin eläinten 

Allt som stöder barn, ungdom och idrottsverksamhet. Service för äldre även viktigt. 

Koulutus / terveydenhuolto 

Terveydenhuolto.Vanhuspalvelut.Lasten,nuorten palvelut. 

Koulut ja päiväkodit 

Hälsovården 

Koulutus Kotihoito, sote palvelut. 

Laadukas koulutus, kirjastopalvelut. 

Lapsiperheiden palvelut, pienet koulut ja kylien palvelut. Nämä ovat tekijöitä, joiden vuoksi useampi 
tuttuni on muuttanut Helsingistä Loviisaan ja monet kiinnostuvat Loviisasta niiden takia, älkää siis 
viekö niitä pois, vaan markkinoikaa Loviisaa niiden avulla. 

Diabeetikoiden jalkahoito sekä muut terveyspalvelut 

Koulut, päiväkodit, kirjastot, terveyskeskus, vanhustenhoito 

Lasten -ja nuorten palvelut. Päihde- ja mielenterveys palvelut. Perhe -ja sosiaalityön palvelut. Näitä 
edellä mainittuja jopa lisättävä. 

terveyteen liittyvät 

opettajat, ohjaajat, lastentarhanopettajat, lastenhoitajat, vanhustenhoitajat sekä lääkärit 

Ne kaikki mitä meillä vielä on. 

Kaikki ne palvelut, jotka koskee lapsia ja nuoria. Niistä ei saa tinkiä. 

lakisääteiset: koulu, päiväkoti, vanhusten huolto - ei mitään ylimääräistä 

sairala palvelut 

Ensinnäkin olisi erittäin tärkeää, että vanhuksista huolehditaan. Älkää tehkö sitä, että lähdette 
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hoitohenkilökunnasta ja vanhusten palveluista karsimaan ja vetämään säästölinjaa. Ja toisekseen 
se, että pitäkää lapsista ja nuorista huolta. 

Bussiyhteydet. Kansalaisopisto. Kirjastoverkko. 

Kriittiset palvelut turvaa jo lainsäädäntömme. Esimerkiksi lastensuojelutyön ja syrjäytymisen 
vaarassa oleviin nuoriin kohdistuvan työn koen erityisen tärkeänä ja siihen tulisi vaikeina aikoina 
erityisesti panostaa. Em. sijoitettu raha tienaa itsensä monin verroin takaisin jos työssä onnistutaan. 
Myös kirjastopalveluja tulee tarjota koko kaupungin alueella. 

Fritid 

Bibliotek och byskolor. 

Kaikki julkiset palvelut, kuten mm. sosiaali- ja terveyspalvelut, infra, vanhuspalvelut, kulttuuri- ja 
opetus 

Skola , vård 

Skolor, daghem, sjukvård/hälsostationer. 

Kirjasto, urheiluhalli 

All service måste absolut bevaras. Enbart genom att ha en fungerande småstad kommer Lovisa att 
ta sig ur den ekonomiskakrisen. 

Kaikki lain mukaan pakollinen 

Svårt att säga bättre hade Vart att göra en lista var folk kan prickat in vilken service man mest anser 
sig behöva. 

Vapaa aika toimintoon liittyvät. Lasten harrastukseen liittyvät palvelut, esim. kentänhoitajia ei liikaa 
ja heidän työaikoja ei voi entisestään lyhentää. Pelit ja turnaukset tärkeitä että voidaan järjestää. 

Skolornas materialtillgångar, elevgruppernaa storlek, stödåtgärder för barn och ungdom, 
hälsovården, kultur och idrott. 

Dagvård och utbildning prioriteras. Inga fler dagis eller byskolor skall läggas ner 

Onko muissa kuin hallinnossa ilmaa? Voidaanko muita palveluita karsia, ilman että kaupunki 
menettää toimivuuttaan ja vieläkin enemmän houkuttelevuuttaan? 

Kaikki nykyiset. 

Kirjastot isoissa asutuskeskuksissa, terveet koulut, kulttuuri- ja vapaa-aikatoimi, 

Loviisan valtteja ovat vanhat talot, luonto (isot metsät, merellisyys), ihmislähtöisyys, kiireettömyys, 
taide- ja kulttuuri. Näitä tulisi vaalia ja ohjata palveluita sen mukaan ja vaalien. 

Kyläkoulut (Teutjärven koulu!!), terveyskeskus, poliisilaitos, kela, kirjasto. 

Kulttuuri-. opetus- ja terveyspalvelut 

En kvalitativ hälsovård!!! 

Lasten ja vanhusten hoito säilytettävä ennallaan 

Kaikki olemassa olevat. 

Varhaiskasvatus ja koulu, terveydenhuolto. Jos nämä ei palvele asukkaita, ei ole järkeä asua täällä. 

-Terveydenhuollon palvelut 
-Kaikki sellaiset peruspalvelut jotta lapsiperheiden on mahdollisimman helppo asua Loviisassa 
 
Ilman palveluita ihmiset kyllä "äänestävät jaloillaan" ja näin jää verorahat kaupungilta saamatta. 

Vägunderhåll och vägbelysning 
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Kaikki 

Kirjasto ja uimapaikat ja terveys 

Medborgarinstitutet, ger hopp o möjlighet för alla. Men den ska inte v ara gratis åt någon. 

Olemassa olevat. 

Lakisääteiset palvelut tietysti. 
Panos-tuotos ajattelua niihin, mitkä eivät ole lakisääteisiä. Esim.  kolmannen sektorin tukeminen on 
panostus, joka tuottaa enemmän kuin panostuksen määrä- usein. 

Keskustan ulkopuolella olevat jos vielä on 

polisen, byskolorna, Forsby hälsogård 

Sosiaali ja terveyspalveluista 

Kaikki sosiaali- ja terveystoimeen liittyvä pitää säilyttää. Niin ja  
tietysti koulut. 

- Skolnätverket (det är en skam att byskolor stängs eftersom många flyttar till tex Pernå pga 
närheten till skolan).  
- Åldringsvården, socialvården och sjukvården. 
- Biblioteken (också de i byarna) 
- Levande byar 

By skolor, daghem, vård, bibliotek och infrastruktur 

Skola sjukhus polis barnträdgårdar 

Skolning, sjukvård, brandkår, polis, barnträdgård, 

Terveyteen liittyvät asiat. 

Terveyskeskus ja sen toiminnot. 

Alkuun kaikki ja katsotaan sitten kun olette karsineet työntekijöitänne. 

Varhaiskasvatus, opetus, terveydenhoito ja sosiaalihuolto sekä puhdistuspalvelut. Puistotoimen 
voisi ulkoistaa, kaipaa kovasti parannusta (katsokaa keskustsn sisääntuloteitä!) 

Lumenluonti torilla 

Service i "byarna" 

sjukvården,barndagvården,räddningsväsendet 

Hammaslääkäri on toiminut ja olisi hyvä. 

Terveydenhuolto, vanhustenhoito ja koulut 

Kaikki perustulain takaamat palvelut kansalaisille tasavertaisina. 

Kulttuuri 

Koulu/varhaiskasvatus, vanhusten palvelut. 

Tärkeää on miten palvelut toteutetaan niin että tehokas rahankäyttö toteutuu ei niinkään mitä 
tuotetaan. Siinä tarvitaan valmistelevien tahojen ja päättäjien pätevyyttä ja keskinäistä kunnioitusta 

Lapsille ja nuorille ja ikäihmisille tarkoitetut. Tyytyväisyyttä kaikille tuottavat ja kaupungin 
vetovoimaa vahvistavat puutarha- ja kulttuuripalvelut. 

Kyläkoulut ja päiväkodit. 

Terveys- ja hyvinvointipalvelut, lasten ja nuorten palvelut. 
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Tjänster för barn och barnfamiljer. Dessa betalar sig senare mångfaldigt tillbaka. 

Terveyskeskus, koulut, kirjastot. Lisäksi vittaan yllä olevaan vastaukseeni. 

Tand och hälsovård. Bibliotek tjänsterna. 

Liikuntahalli, kirjastot, kylähuoneet, laadukas opetus, hyvä terveydenhoito, säännöllinen 
kiinteistönhoito ja -huolto, perusinfran kunnossapito. 

Hälsovård, socialvård, dagvård 

Terveyskeskukset ja hammaslääkäri. Uima- ja leikkipaikat Koskenkylässä. 

vägarna använder jag dagligen, parkerna varje vecka, vatten och avlopp naturligtvis 

Terveys- ja sosiaalipalvelut, koulut sekä päivähoito. Asukkaiden peruspalvelut on säilytettävä, 
muuten asukaskato on vielä pahempaa. 

Biblioteken, långsiktiga investeringar som bl-a. bostadsmässan. 

Tulevaisuuden investoinnit. Esim asuntomesssut. 

Hälsocentralen samt uppdatera  öppethålningstiderna Vard. 8 - 20,00 lörd o. sönd. stängt. Polisen 
måste vi ha kvar. 

Hälsovården,men onödiga chef poster bort,personalen ut på fältet,inte så många på kansliet!! 

Museopalvelut (korkea aika hakea valtionosuuksia!) sekä kaikki lakisääteiset. 

Önskar att det finns tillräkligt med dagispersonal, personal i skolor. Dagvård och skolverksamheten 
skall hållas i bra skick. 

All hälsovård 

Dagvård, sjukvård, motionsmöjligheter ( staden behöver inte stå för alla program men hjälper om 
det finns utrymmen som privata föreningar kan hyra) parkskötsel (kunde säkert skötas på ett mer 
långsiktigt och kostnadseffektiverat sätt) 

Gymnasierna 
En viss nivå av hälsovårdstjänster, centrerat med lab+röntgen 
Familjecentralen 

hälsocentral och hälsovård, bibliotekerna, skolorna, sport och motioneringsplatserna 

Servicen i landsbygden samt småskolorna! 
Tandvård och hälsovård borde blivit kvar i Forsby, likaså skolan i Pernå. Med tanke på skolan är 
insparningen  minimal då kostnader för skolskjutsar tillkommer. 
Bevaras bör även personalen på skolorna, de är viktiga personer som ger trygghet varje dag för 
barnen. 
Svagt av Lovisa stad att dra in på allt från landsbygden. 

Kirjastot 

Koulut ja päiväkodit 

lasten ja nuorten harrastusten tukeminen 

Äldreomsorgen och Barnen på daghem. 

Ungdomsverksamheten, Fritidsväsendet,  Sjukvården, Åldringsvården, Småbarnspedagogiken, 
Skolorna, Parkavdelningen 

Kirjasto, nuorten työpaja, nuorisotoimi, itse asiassa koko sosiaalitoimi 

sosiaali- ja terveyspalvelut, sivistyspalvelut ja muuta julkishallintoon kuuluvat palvelut 

Terveyspalvelut. 
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Utbildning är nog tillsammans med social- och hälsovård det främsta ur kommuninvånares 
synvinkel. Sedan ser jag väl att det finns social- och hälsovårdsservice som ska produceras av 
andra och i fråga om t.ex. gymnasieutbildningen får Lovisa nog i något skede fundera på att 
samarbeta över kommungränser. Jag anser också att då man går inför att effektivera skolnätet ska 
man också se över gruppstorlekar i bl.a. grundläggande utbildning åk 7-9 där man tycks ha rätt små 
grupper, storlekar som ses som problematiska i de små skolorna. Varje skola behöver inte heller ha 
en egen rektor etc. Såhär lite samma sak som ovan, bevara men omstrukturera och anpassa till 
ekonomiska realiteter. 

Barndagvårdare och åldringsvården 

Åldringsvården,dagisarna  får inte bantas ner. Skolmaten ska hållas åtminstone på samma nivå.All 
service är ju nästan borta från landet. 

Sosiaalista ja terveys pidetään kiinni ja kulttuuri 

Hälsovård. Kunde digitaliseras litet längre. Krävas ett visst antal pat/ dag liksom på privata sidan. 

Ei tule muuta mieleen kuin vanhusten hoito, opetus ja sivistys ja niiden yksikkökokoa tulee saada 
suuremmaksi. Hoidetaan saanti palveluseteleillä. 

Vanhusten hyvinvointi palvelut ja niiden liikunta-palvelu ja -nouvonta. 

Lasten ja nuorten palvelut 

Kultur och fritid! 

Liikunta 

Koulut/päiväkodit/tarhat mitkä on ja henkilökunta 
Terveyskeskus + vuodepaikat kun suuret ikäluokat alkaa sairastaa niin tarvitaan, kallista makaa 
muualla esim erikoissairaanhoito. 
Urheilutilat ja sopivaan hintaan seuroille! 
Halvat hinnat torimyyjille -> nostaessa hinnat tori jää tyhjäksi = kuolee pois! 

Solisiaali- ja terveyspalveluihin ei ole syytä puuttua 

Lasten- ja nuorten palvelut sekä vanhusten. 

Terveyspalvelut 

kouluverkosto, kaikki panostus lapsiin ja nuoriin. 

- Terveyspalvelut 
- Koulutus 

Terveyspalvelut, joukkoliikennepalvelut kuntoon, muutoin ei uusia asukkaita saada. 

Terveysasema 
Kylien palvelut 
Liikenne julkinen 

Koulutus ja päiväkoti pitää ehdottomasti säilyttää. 

Barn och åldringsvården, hälsocentralen, 

Kaikki lakisääteiset palvelut 
Vanhuspalvelut 
Kyläkoulut ja päiväkodit 
Terveysasemat 
Tekevien käsien palveluista ei saa luopua!! 

Hälsovård och skolning 
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terveydenhuolto 

Kulttuuri, museopalvelut 

Terveyspalvelut 

Katujen kunnossapito, kirjasto. 

Lasten ja nuorten hyvinvointia kehittävät, ylläpitävät ja aktivoivat palvelut. Ylipäätään palvelut, joilla 
varmistetaan lapsiperheiden, nuorten ja nuorten aikuisten pysyminen kaupungissa. Kaupunki 
tarvitsee työikäisiä asukkaita myös tulevaisuudessa - myös keskusalueiden ulkopuolella, ts. kylillä ja 
syrjäisemmillä seuduilla. 

bildnings service och grundtrygg samt hälsovårds servuicer 

Jag tycker att det ur en psykisk och fysisk hälsosynvinkel är viktigt att bevara kultur-och 
fritidsevenemang, däribland satsningar på bland annat motion för barn. En ny idrottshall är alltså på 
sin plats. 

Terveys- ja koulutuspalvelut nykyisessä laajuudessa. 

Terveys-, koulutus-, ja varhaiskasvatuspalvelut ovat kriittisiä kunnan toiminnan kannalta. 

Allt som rör barnfamiljer! Speciellt rådgivningen och hembesöken (tidiga stödet) är absolut 
livsviktigt! 

Rådgivning,Tidig vård,Hemvård,Läkarvård, barnrådgivning i byarna,Psykvård,Byaskolor,Daghem. 
Vägunderhåll på landsbygden. 

Hälsoservicen bör bevaras, men samtidigt effektiveras. 

Terveydenhuolto sekä ikääntyneiden palvelut 

Utbildning, dagvård, upprätthållande av vägnät. Sjukvård (tills sote förverkligas). 

Kirjasto, koulut, päiväkodit, vanhainkodit, perhetyö, terveyspalvelut 

Skolor och daghem åtminstone i västra Pernå, hemvården. 

Vård-, utbildningssektorn (även småbarn). Barn och ungdomsidrottsverksamheten bör stödas mer. 
Även övrig idrottsverksamhet bör stödas för att minska på sociala utgifterna. 

sjukvård o städning 

Biblioteken 

Vähintäänkin kaikki, mitä nyt on. Jos asukkaat karkotetaan, kuka maksaa veroja ja pitää yllä 
paikallisia yrityksiä? Joukkoliikennettä tarvitaan ehdottomasti Porvoon, Kotkan ja Helsingin 
suuntaan. Muuten tänne ei saada asukkaita. 

Staden bör erbjuda den basservice som hör staden till. Men man måste vara säker på att man inte 
"överserverar", dvs att man inte håller kvar sån service som bara betjänar väldigt få invånare. 
Stadens ledning måste ha kompetens till att veta vilka service som är nödvändiga och vilka som är 
overserving 

peruspalvelut ja etenkin nuorten. 

Åldringsvård, skolor, hälsovård 

liikenneyhteydet bussit 

Koulutus ja terveydenhoitopalvelut. 

-Lakisääteiset palvelut 
- Kyläkoulut ja terveysasemat (niissä säästetyt varat käytetään kuitenkin  muualla kaupungin ei 
lakisääteisiin toimintoihin) 
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-Säästötoimia ei saa kohdistaa terveydenhuoltoon 

Tandvård och hälsovård 

Vanhusten hyvinvointi ja liikuntapalvelut. 

En effektiv användning av Socisutrymmena, dit kan även konsten få plats 

Lakisääteiset 

Kirjasto, elokuvateatteri ja camping alue. 

Vanhustenpalvelu 

Lapsiperheiden palvelut, mukaan lukien koulut ja päiväkodit jokaisella kylällä. Mutta samassa 
kylässä ei suinkaan tarvitse olla useita kouluja, kuten tesjoen ruotsinkielinen koulu ja tesjoen 
suomenkielinen koulu. 

Terveyskeskuksen kaikki palvelut, työkkärikin saisi olla, kirjasto ehdottomasti, se nuorten työpaja 
juttu... kaupunki asukkaita varten, ei heitä vastaan. 

Terveyskeskus 

Sote, vapaa-ajan palvelut ja nuorisotoimi=ennaltaehkäisevä toiminta 

Keskusta-alueen peruspalvelut sekä elinkeinoa tukevat palvelut, työpaikat luovat edellytykset 
asukasmäärän kasvuun. 

Lasten, vanhusten ja terveyteen millään lailla liittyvät. 

Kaupungin on panostettava ensisijaisesti varhaiskasvatukseen. Laadukasta ja pedagogista 
kasvatusta ei voi taata nyörejä kiristämällä, sillä sieltä kaikki lähtee lasten hyvinvoinnista. 

Hälsovård, utbildning och park- + tekniska avdelningen. 

Lasten ja nuorten vanhuksille suunnatutpalvelu palvelut. 

Ydinpalvelut, laadukas koulutus ja varhaiskasvatus. Laatu nimenomaan sisällöllistä, ei koulujen 
määrään tai koululuokkien kokoon pohjautuvaa. 

Allt som är lagstadgat. Det här är väl inte direkt en åsiktsfråga... 

skolor, daghem företagsservice bashälsovård 

Byskolorna! 

Muut palvelut 

Terveydenhuollolliset ja vanhus/sosiaalipalvelut 

biblioteket, skolköket 

Lapsiperheiden palvelut, lasten harrastusmahdollisuudet, muut perus palvelut. 

Terveyskeskus. 

Koulu, sosiaalitoimi ja vanhusten ja lasten hoito 

Liikunta ja terveys palvelut liikuntapalveluita pitäisi lisätä. 

Vähintään kaikki tällä hetkellä toiminnassa olevat.  
Kts. ed. vast. 

Barn och åldringsservicen 

Lakisääteisten lisäksi ainakin kirjasto säilytettävä samoin liikuntapaikat. 

Terveyskeskus 
Kaikki vanhus- ja senioripalvelut 
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Hälsovård 
Skolnätet 

Nå man skall int spara på barnen och åldringarna dom behöver få bra vård och skolgång så skolor 
och dagisar skall inte dras bort mera och int personal heller dom behövs alla. 

Pienet kouluryhmät 
Terveyskeskuspalvelut 

Eläkeläisten ja lapsiperheidenpalvelut 

Ikäihmisten hoito 

Perusturva, kuten sairaanhoito, vanhustenhoito, lastenhoito, peruskoulutus, kaupunkisuunnittelu, 
infrastruktuuri, julkinen liikenne varmistaminen ainakin. 

Oispa ees yökerho niiku alexia enää ei oo nuorille mitää 

Alaikäisten nuorien ilmaiset urheiluvuorot 

Lääkärit, pankit, koulut, kirjastot, postit, matkahuolto, julkinen liikenne jne jne jne. Te että voi karsia 
enää yhtään tai täällä ei ole mahdollista asua lapsiperheenä enää. 

Staden borde hålla fast vid det som ligger som grund för Byarnas och skolornas stad. 

alko 

Terveydenhuolto 

Barnavård och äldrevård 

Dagis, skola, hvc, bibliotek. 

Terveys- ja sosiaalipalvelut. 

Lakisääteiset palvelut, alouden tasapainottamiseksi. 

Lasten koulut, hoitopaikat ja harrastuspaikat - erityisesti Loviisan keskustan ulkopuolella. 

Liikuntahallin vahtimestari viikonloppu työaika palautettava. 

Hälsovård och sjukvård, extremt viktigt med den förebyggande vården. Ifall den förebyggande 
vården inte är tillräcklig kommer resultatet bli dyrt och resurskrävande. Specialsjukvård som isåfall 
krävs är mycket dyrare och finns oftast enbart som köptjänster. 

Terveyspalvelut vähintään nykytasolla 

Syrjäkylien koulut , terveydenhoito ja kirjastot 

Terveydenhoitopuolen palvelut. 

Kyläkoulut, kirjastot ja lasten hyvinvointi. 

Terveydenhuolto (lääkäripalvelut), riittää yksi toimipiste 

Terveydenhuolto, opetustoimi ja varhaiskasvatus. 

Laissa säädetyt tehtävät. 

Man bör ha ett helhetspespektiv över vilken service skall finnas och var (inte allt i centrum). Det är 
viktigt att få nya invånare (och då menar jag inte bostadsmässan) och då skall man kunna ha något 
som lockar t.ex byskolor som nu dragits in. Hälsovården såklart viktig och där borde man nog satsa 
också på byarna.Bussförbindelserna till och från byarna är urusel, vilket såklart inte enbart beror på 
staden. Detta leder till att "alla" måste ha bil och det i sin tur är klimatovänligt. 

Koulut, vanhustenhoito, päivystys ja kirjastot. 

Lakisääteisten palveluiden pitää toimia. Koulut ja päiväkodit terveissä rakennuksissa. 
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3. Onko sinulla ehdotuksia kaupungin menojen vähentämiseksi?    Har du 
förslag på att minska stadens utgifter? 
Vastaajien määrä: 240 

Vastaukset 

YT 

Asuntomessujen unohtaminen, homekoulujen korjaaminen  jolloin voidaan saada uusia asukkaita ja 
vanhat pysyy 

Onödig byråkrati bort. 
Enklare organisation, förenkla, effektivera, leda. 

Jos taloudellinen tilanne on näin huono on itsestään selvää että on luovuttava asuntomessu 
hankkeesta. 
 
Myös kaikki juhlat ym tarjoilut pois, silloin juhlitaan kun on varaa siihen. 

Turhat johtoportaan ihmiset pois. Liikaa johtajia ja heidän alaisiaan. Asuntomessujen markkinointi 
pois. 

-työtehoseuranta 
-ulkoisten konsulttien käyttö 
-keskijohdon supistaminen 

Suurin säästö tulee irtisanomalla  
henkilökuntaa johtoportaassa. 

Henkilöstövähennykset. Kaupungilla on aika suuri määrä työntekijöitä verrattuna muihin 
kaupunkeihin ja asukasmärään. 

Henkilökunta pienemmäksi 

Asuntomessuista luopuminen, päätöselimen uudistaminen: päättäjät vaihtoon ja uudet rekryt auki. 

Sluta spendera på sakkännare som ingenting vet och lyssna mera på mänskor med erfarenheter av 
stadens ekonomiska situation. 

Ta bort alla onödiga arbetare, stor del är kvar av dem som fanns innan vi blev "stor"lovisa. Ta bort 
förmän som inte har nån att vara förman åt men får betalt för titeln. 
Så kallad kaveri jobb skall absolut bort. 

Karsikaa johtoportaasta! Liikaa tyhjäntoimittajia joka sektorilla, johtajia jotka syöttävät vaan tietoja 
populukseen toimittamatta johtajan työnsä! 

Esimiesten karsinta. Esimiehiä on liikaa kun on lähiesimiehiä, palvelupäälliköitä, johtajia. Yhden 
tason esimiehiä voi hyvin poistaa.  
 
Kaikki tilat mitkä ovat vuokrattu ulkopuolisilta niin vuokrasopimusten irtisanominen. Kaupungin omat 
tilat tehostettuun käyttöön. 
 
Invesointien järkeistäminen. Tällä tarkoitan että ei samanlaisia ylilyöntejä jatkossa kuin esimerkiksi 
Rantatien kunnostaminen. Vähemmällä luksuksella olisi pärjännyt silloin ja myös jatkossa.  
 
Asuntomessut peruttava! Pääsääntöisesti virkamiehet ja kaupungin valtuutetut liputtavat 
asuntomessujen puolesta, asukkaat eivät niitä halua. Emme halua että pieni kaupunki laittaa 
miljoonia tähän kun se ei koskaan tuo tänne niin paljon uusia veromaksajia että se maksaisi itsensä 
takaisin. 
 
Lopettakaa kuntalisän maksaminen, moni kaupunki on jo sen tehnyt. 

Asuntomessut ja uudet tietokonejärjestelmät jäihin, näillä säästyisi jo paljon rahaa ja asukkaat 
saisivat edelleen tarvitsemansa palvelut 
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Johtajille tulostavoitteet. Tehokkuutta palvelurakenteeseen. Lisää yhteistyötä kolmannen sektorin 
kanssa. 

Liikaa ns suojatyöpaikkoja loviisan paja toiminnoissa, liikaa hyvä veli tyylillä palkattuja 
ammattitaidottomia työntekijöitä useilla pajoilla. Korvaushoito narkomaaneilla aivan metsässä liikaa 
jaetaan kevyin perustein lääkkeitä joita sitten kaduilla myydään saadakseen huumeista tämä ollu 
puhumaton tabu loviisassa monta vuotta. 

Haddomin koulu: koulun lakkauttamisen kautta saisi paikattua pätevän henkilökunnan tarpeen 
Genessä. Säästö: 2 kokonaista miestyövuotta. Suuri osa Haddomin oppilaista kuljetetaan kouluun 
joka tapauksessa. Kuljetuskustannuksissa ei tulisi suurta nousua. Kaikki epäpätevien opettajien 
pienryhmät (erityisluokat) pois. Kouluttamattomat, hyvää tarkoittavat opetusta antavat henkilöt 
tuskin omaavat parempaa pätevyyttä kuin lähikoulun koulutetut luokanopettajat?  
Koulunkäyntiavustajien määrää tulisi vähentää. Loviisassa yksi avustaja kolmea opettajaa kohti. 
Kirjastopalvelujen keskittäminen. Kirjastoauto voisi toimittaa tilattuja kirjoja kylille. Koskenkylän 
terveysasema ja Lapinjärven palvelut Loviisan keskustan yksikköön. Sibeliuspäivät ja Almintalo 
eivät ole huonoissa taloudellisissa kantimissa olevan kunnan hoidettavia projekteja. Hambergin 
talon taidekeskussuunnittelun voi myös lopettaa. Se ei ole kunnan ykköstehtävä. Kulttuuri- ja vapaa-
aikatoimen tehostaminen halllintokulttuuria strukturoimalla. Tarvitaanko sektorille ylipäätään oma 
päällikkö? Kaksikielisen kurssitarjonnan kokeilu niillä kansalaisopiston kursseilla, joihin 
kaksikielisyys toteutustapana toimii. Kesämökkitontit vihdoinkin myyntiin. Ja käyvällä hinnalla. Ei ole 
myyjän vika jos vuokralainen omalla riskillään tekee sellaisia kunnostus- ja rakennustöitä, joita 
omistaja ei ole katsonut tarpeelliseksi tehdä. Merenrantatontteja ei ole kaikille, jotka niitä huokealla 
hinnalla haluaisivat vuokralle? Miksi subventoida niitä, jotka ammoisina aikoina ovat yontin itselleen 
onnistuneet saamaan. Koululaisten iltapäivähoidon järjestämisestä kunnollinen korvaus. Vaatii 
paljon henkilökuntaa lakisääteisten ryhmäkokojen vuoksi. Koska kukaan ei ole valmis tulemaan 
töihin pelkkään hoitoon, palkataan samat ihmiset avustajiksi kouluun. Tämä nostaa 
palkkakustannuksia. 

Luopukaa jo turhista asuntomessu suunnitteluista. Vaikka tänne tulisisi 20000 viereilijaa niin ei ne 
käytä kaupungin palveluita. Eikä ne käy ostoksilla keskustan tämän hetkisissä liikkeissä. 
 
Luopukaa turhista maisemointi asioista. Kunigattarenkatu on aivan toimiva sellaisenaan ja 
uimarannalle ei todellakaan tarvita lisää parkkipaikkoja. 

Tänk långsiktigt - satsa på förebyggande åtgärder som på lång sikt blir billigare än att nu genast 
kapa av ”onödiga” funktioner. Slimma ner på personalen (ledare), där kan säkert effektiveras. 
Ansvar lägre ner i hierarkin, de flesta kan sitt arbete o gör det effektivare när de känner att man litar 
på dem. 

Esimiehiä on jokaista työntekijää kohden aivan liian monta 

Byrokratian vähentäminen ja em. mainittujen asuntomessujen peruminen 

Asuntomessujen peruutus, kokouspalkkiot pois, 

Virkamiehiä vähemmälle 

Asuntomessut peruttava 

Kyllä. Turhat ja päällekkäiset virat ja työt pois. Lisäksi kaupungilla on asukasmäärään nähden liikaa 
työnyekijöitä, niin konttorityössä kun "kentälläkin" 

kts. edeltävät vastaukset 

Päättäjien palkkojen madaltaminen ja asuntomessujen peruuttaminen. 

Jokaisen sektorin läpi käynti mahdollisia ostopalveluja ajatellen, kouluverkko, teknisen toimialan 
palvelut, liikunta ja vapaa-aika, toimitilojen pelaaminen. 
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Investeringar bör skjutas framåt/slopas för annars gör de ökande avskrivningarna att balans i 
driftsekonomin aldrig uppnås! Servicenivån omdisponeras, sänkning där stora utbudet är, se p. 1. 
Skolklasserna kan förstoras, färre o effektivare utnyttjande av assistenter. Överstor 
planeringsavdelning nu pga bostadsmässan. Via YT-förhandlingarna bör det nu satsas på de 
chefer/förmän som har ledarskap (dvs. ”städas”). Mera privatisering av bl.a gatuunderhåll, skötsel, 
blir effektivare än i stadens regi. 

Raskas byrokratia, ja sen ylläpitämiseen tarvittava toimihenkilömassa pitäisi virtaviivaistaa. Myös 
pitää miettiä tarkoin, mitä virkoja voi yhdistää, tai vähintään aloittaa osa-aikaiset lomautukset kaikille 
toimihenkilöille. 

Jätetään turhat ylimääräiset kulut pois, kuten esimerkiksi asuntomessut. 

Ei asuntomessuja vielä pitkään aikaan, 

Ei turhia konsultti-selvityksiä. Enemmän pitäsi käyttää hyväksi jo olemassa olevaa osaamista ja 
asiantuntijuutta. Hyvä esimerkki uuden liikuntakeskuksen suunnittelu; eri liikuntaseuroista olevat 
ihmiset tekivät hyvän ja Loviisalle toimivan suunnitelman, ilmaiseksi. 

perutaan asuntomessut 

Kevennetään organisaatiorakennetta (vähemmän erilaisia esimiehiä), käytetään maksusitoumuksia 
esim. hammaslääkäri, terapiapalveluiden ostoissa. 

Liian monta johtajaa ja päällikköä. Niistä voisi karsia. Ei tee kunnolla työtä palkkaansa nähden. 
Palkka juoksee, he ei.. 

Alla anställda bör ha en klar arbetsuppgift. Dagisverksamhetens nivå måste höjas med mera 
personal. Dagisverksamhetens chefers arbetsuppgifter bör tillexempel kollas upp, vad gör 
cheferna? Onödig mellanhänder måste bort. 

Turhan hallinnon karsiminen, riippumaton selvitys rakenteesta suhteessa samankokoisiin 
kaupunkeihin. Eurajoen kunnallisvero 18,00 ja Loviisan 20,25, molemmat ydinvoimakaupunkeja. 

Asuntomessualue suunnitelma suppeampi,ei ylikulkusiltaa.Järkevä kiinteistöjen remontointi,ja 
tyhjien myynti.vuokraus. 
Ylitöidentarkistus.varallaolo,päivystys korvaukset.Ei päällekkäistä työtä.Suunnitelmallisuus,katu-
viemärityö.Jätetään kaupungin henkilökunnan joulujuhlat pariksi vuodeksi tauolle.Apotti 
?Prakticum?Kiinteistöjen huolto,energian säästö,liikuntahallilla palanut ,kuulemma vuosia valot 
yötäpäivää,nytkin, vaikka suljettu koronan takia. 

Syytä voi varmasti etsiä johtohenkilöiden suunnalta miksi tilanne on tämä 

Slopa bostadsmässan. 

Prosessijohtaminen tarkemmaksi, muutama auditointi ja mobiilisovelluksien käyttöönotto ohentaa 
henkilöstöä mutta kehittää palvelun laatua. 

Asuntomessuja pitää karsia! 

Laittakaa kaupungin hallinto kuntoon ja vetäkää suomenkielinen ja ruotsinkielinen väestö samalle 
viivalle palveluissa. 

Investointien ja korjausten hyvä suunnittelu, ettei asioita tarvitse tehdä moneen kertaan. 

Asuntomessujen peruminen, prosessien virtaviivaistaminen, hallinnollisen organisaation 
keventäminen 

Pystyykö hallituksen kokouspalkkioita pienentämään? 
Pystyisikö asuntomessuja siirtämään tai jossakin siihen liittyvässä säästämään. 

Didde out. Suurin kuluttaja tällä hetkellä istuu kaupungintalossa, vaihdetaan tämä tuhlaripoika 
johonkin joka ymmärttää taloudesta jotain. 
Asuntomessuista luopuminen. Vähemmän kaaavoittajia, ei tarvi rakentaa niin paljon.  
Kaupunginhallituksen puheenjohtajan vaihto. 
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Turha välihallinto pois. Vastuuttakaa työntekijöitä. Luottakaa ja kehittäkää. 

Virkamiesten määrän ja töiden tarkastelu 

Muuttaa ostopalveluksi  toiselta kunnalta/ kaupungilta rakennusvalvonta, ymparistönsuojelu ja 
ulkoistaa katujen ja ulkoalueiden hoito sekä kuljetukset 

Jättäkää asuntomessut väliin!!! 

asuntomessut unohdettava 

On. Unohtakaa asuntomessut. 

En osaa sanoa. 

Suurin kuluerä on henkilöstökulut ja sieltä on säästettävä. Joka keskuksen toiminnot käytävä tiukasti 
läpi ja Kaikki ylimääräiset ”hyvinvointi”-hankkeet kriittisen tarkastelun alle ja lakkautetaan jos ei 
selkeää, mitattavaa lisäarvoa. Lean-ajattelu kaikkeen toimintaan, ei tekemistä tekemisen vuoksi 
vaan tekemistä josta syntyy lisäarvoa ja viihtyisyyttä kaupunkilaisille! En. metodein pitäisi kyllä 
löytyä mahdollisuuksia henkilökuntaa karsia. 

Turhat pomot pois, ylempien henkilöiden palkkojen tarkistus, kaupunginjohtajan autoetu pois, 
kaupungin sähköautot pois. Ei turhaa tekniikkaa kouluihin opettajien lomautuksien kustannuksella!! 

Bostadsmässan avbokas 

Skippa bostadsmässan, stoppa asfaltering av icke asfalterade gator. Ingen ny gatubelysning om ej 
absolut nödvändigt. 

Leikkauslistat eivät auta, päinvastoin ne vievät lopulliseen turmioon. Jos ei uskalleta ottaa riskejä 
elämän yllläpitämisessä, niin Loviisa tuhoutuu lopullisesti. Jos palvelut otetaan pois, niin ei ikinä tule 
Loviisaan uusia asukkaita ja nekin lähtevät pois, jotka voivat. Mekin olemme uusloviisalaisia ja olen 
kauhulla katsonut Loviisan näivettymistä meidän 1 1/2 vuoden aikana. Tällainen meno ei saa enää 
jatkua, tai meidänkin jarrupoljin vaihtuu kaasuun. Sitäkö Loviisan kaupunki haluaa? Tämä on 
vakavaa tekstiä, mutta Loviisan kannalta totta. Ei ruoho ole vihreämpää muualla. Loviisan 
kaupungin poliittisella taholla ja sitä kautta äänestetyllä valtuustolla lautakuntineen pitää olla järkeä 
päässä ja toimia Loviisan säilyttämiseksi ihan oikeasti, jotta tänne tulisi asumaan uusia asukkaita. 
Tuhoamalla ja leikkaamalla ei saa toimia. Ne eivät ole edes niitä oikeita välineitä Loviisan 
pelastamisessa. Kalupakki on pahasti homehtunut, jos näin Loviisan kaupungin päättävissä elimissä 
ajatellaan. 

-Smartare beslut angående material tjänster. " När en fattig ska göra nånting billigt  blir de dubbelt 
så dyrt" ( gör om gör rätt) 
-Byt ut ALL personal med ledande tjänser till unga, motiverade människor med drivkraft som vill 
uppnå nånting. Det borde vara grunden till anställande inte att man e släkt med person X och det 
råkar vara en tjänst öppen... Eller att man har jobbat för staden i 30 år så då kan man nog sin sak... 
- Driv staden som ett företag, inte som nå kommunist klubb. 

Skippa alla konsulter och ”rådgivare”. och skippa stora dyra projekt. 

Peruuttaa asunto messut ja satsata rahaa muuhun oleeliseen. 

Lovisa måste se över sin personal, effektivera de tjänster som finns och se till att rätt personal är på 
rätt plats. (Det betyder inte att arbetsmängden ökar för de personer som blir kvar - utan att arbete 
görs smartare)  
Staden måste anlita utomstående experthjälp för att få personalproblemen åtgärdade. 

Lakkautetaan muutama virka, tarvitaanko esim sekä sivistystoimen johtajaa että koukupäällikköä 
kun kouluja on entistä vähemmän. Päiväkotien määrä vähenee 25%, eikähän sivistystoimessa löydy 
tämän jälkeen ylimääräistä. Säästöt todennäköisesti suuremmat kuin kyläkoujen lakkautuksista. 
Lopetetaan kaikki projektit jotka osittain kaupungin rahoittamia esim Ohjaamo. Sote puolen 
hallinnossa, samoin kuin teknisen puolen hallinnossa on paljon päälliköitä suhteessa muuhun 
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henkilökuntaan. 

Tjänstemanna organisations är för grov i stadens nätverk har alltid varit det och kommer även att 
förbi så pga hyvä veli princip en. 
Så i första hand bör organisations sees över rejält på de som sitter o väder papper i staden.  
Att göra olika processer lättare.  
Efter sammanslagningen av kommunerna borde Tjänstemanna organisationen nästan halverats 
istället för att hitta på nya uppgifter. Flera kommuner slogs ihop. I vilket företag som hällst hade man 
börjat yt efter 5års perioden och plockar bort uppgifter som är påvaran ligga de arbeten. Vilket det 
uppstår även i kommun sammanslagningen. 

Kilpailuttakaa paremmin palveluita, mm. katu-urakat ja vesihuoltotyöt mitä ilmeisimmin tuntitöinä niin 
hitaasti etenee ja rahaa kuluu. 

Kolla lönerna.  
Avstå från bostadsmässoliknande projekt 
Se över strukturen i stadens organisation och se till att den högra handen vet vad vänstra gör. Så 
görs inte saker i onödan eller fel. 

Slopa bostadsmässan. Sanering bland högre tjänstemän och omvandling till deltidstjänster plus 
sanering bland mellanskiktets chefsposter, och omvandlande till deltidstjänster. 

Hallinnon keventäminen. Kun Loviisa yhdistyi kuntaliitoksessa, jäikö yhdistymiskuntiin omat 
kaupunginjohtajat? Pois. 

Katso ystävällisesti kohta nro 1. 

Virkamiesten määrä pienemmäksi. Esim.  Jos sivistysjohtajan virka oli auki, ei edelliselle johatajalle 
olisi pitänyt perustaa uutta virkaa vaan hän olisi voinut palata takaisin työhön, mihin on 
kouluttautunut. Päiväkodeissa riittäisi yksi johtaja/päiväkoti. 

Asuntomessuja ei tarvita. Eikä turhanpäiväisiä selvityksiä liittyen siihen. Kokouspalkkiot pois 
kaupunginvaltuuston kokouksissa. 

Turhat istuskelijat pihalle, samoin kaikki suojatyöpaikat, joiden työteho jää vähäiseksi. Kaupungissa 
työskentelee on b-luokan viranhaltijoita tuhansien eurojen kuukausipalkalla, joiden palkka 
maksetaan istumisesta. Joka ainoalta viranhaltijalta pitäisi edellyttää edes minimaalista 
innovointikykyä ja luovuutta, kuten myös kykyä kommunikoida kansalaisten (luetaan: 
veronmaksajien) kanssa, joten sellaiset saman tien pihalle joilla näitä kykyjä ei ole. Ps. Ehdotus 
koskee myös raatihuoneen hallitsijoita. 

-skippa bostadsmässan 
-Apotti datasystemet onödig och dyr investering i dåliga ekonomiska tider.Speciellt då nuvarande 
system fungerar. 
-mindre köptjänster 

Koko organisaation toiminta on käytävä läpi ja toimintatapoja uudistettava. Kuntaliitokseen hyödyt 
on vielä käyttämättä 

Asuntomessut jäihin, turhat hankinnat pois, irtisanomiset/lomautukset myös johtoportaassa!, 
kirjaston aukioloaikojen supistaminen 

Järjestetään hallintoa. 

Johtajia, asiantuntijoita ja pääliköitä on näin pieneen kaupunkiin nähden aivan liikaa. 
Pienempikin määrä riittäisi jos päälikkö/johtaja keskittyisi omaan työhönsä ja jättäisi yksityisasiansa 
työajan ulkopuolelle, näin voisi monia työtehtäviä yhdistää. 
 
Parempi lähteä katsomaan henkilöstömäärän vähennystä sieltä missä suurimmat palkat.  
 
Kaupunki voisi lopettaa turhien henkilöstökyselyjen tekemisen, ne eivät tuota kuitenkaan mitään 
muutosta ruohonjuuritasolla (huomattu on) ja myöskin johtotason koulutuksia voisi jättää myös 
vähemmälle. 



 

  28/53 

 

Idrottshallen har inga fel,sluta använda pengar på onödiga utredningar,mera bondförnuft 

Luopukaa asuntomessuista 

Ystävyyskaupungit pois 

Mindre förmän jag är säker på att dela ansvar gynnar också trivseln på jobbet. Dela förmännannens 
uppgifterna. 

Tarkistetaan kaupungin palveluksessa olevien tehtävä- ja vastuualueet mahdollisten 
päällekkäisyyksien karsimiseksi. Selkeytetään ja yksinkertaistetaan kaupungin 
organisaatiorakennetta niin että tieto kulkee läpinäkyvästi eri vastuualueiden välillä ja sisällä. 

Organisaation supistaminen, uudistaminen/ järkeistäminen. 
Tehokkuusvaatimuksia organisaatioille/ virkamiehille. 
Kaavoitus on keskeinen tekijä kaupungin tuottavuuden lisäämiseksi. Tähän asti kaavoitusta ei ole 
tarkasteltu tästä näkökulmasta eikä kaavoitukselle ole asetettu tulosvastuuta. Keskeinen ”heikko 
lenkki” Loviisassa.  
Tekninen virasto tarkempaan syyniin: 
Virkamiesten henkilökohtaiset ”ambitiot” ja näkemykset ohjaavat toimintaa eikä tulosvastuullinen 
strategia.  
Kyse ei ole vain vähennyksistä. On myös ajateltava tuottavuutta. 

Vähemmän viranhaltijoita 

Henkilöstömenoissa pitää säästää. Asuntomessut pitäis perue. 

Virkamiesten tehtäviä voisi yrittää yhdistää, henkilömäärä vähentää. 

Sedan kommunerna sammanslogs har det funnits på tok för många högre tjänstemän. Det är 
jobbigt att folk missar jobb, men det skulle vara viktigt att se till att de extra utgifterna till 
administration försvinner (isf bättre att satsa på lägre tjänstemän, lärare, sjukvård etc) 

Slopa bostadsmässan! Och vettiga budgetera för olika projekt, 80,000€ för en rondell är sanslöst! 

Kaupungin turhat "omat" ajot pois  Kokous kulujen vähentäminen. Päälliköiden vähentäminen ja 
kaiken maailman asiantuntijoiden palkkaamatta jättäminen. Asuntomessujen unohtaminen. 

Onödiga personer och tjänstemän bort sänka lönen med 25 %.  
Permitera alla som inte är inom kritiska yrken. 
Följande 6 år 4 veckor om året. 

Permittera alla som inte är inom kritiska yrken under följande 5 år 2 veckor innan o 2 veckor efter 
semestern.  
Sänk konsekvent allas lön med 10% som är över TES nivåer  
Minska konsulter, lita o kräv mera av egen personal. 
Satsa på ledarskap. Kräv resultat! Använd kompetenta personer i ledarskap positioner. 

Kaupunginjohtajan käyttötili lakkautetaan ja vaihdetaan henkilö johtamaan kaupunkiamme, 
Kaupungin hallituksen puheenjohtajan vaihto, Kaupunginarkkitehdin vaihto. Asuntomessut 
peruttava. Ulkoisten palveluiden ostojen vähentäminen. Turhat työntekijät pois. 

Kouluja ja lasten hoitopaikkoja voisi yhdistää. Pikkukoulut pois ja lähialueiden kouluihin. Voisi 
myydä sähkölaitoksen (kymenlaakson sähkö) osakkeet pois eikä tuhlata rahoja tollasiin turhuuksiin. 

Kyllä. Irtisanotte kaikki turhat työntekijät, jotka ovat kuntaliitoksien aikana jääneet "pyörimään". 
Lisäksi kaikki turhat projektit tulisi lopettaa ja kaupungin tulisi alkaa "kalastamaan" teollisuutta.  
 
Teollisuuden mukana tulee työntekijöitä ja heistä asukkaita. Loviisasta täytyy tehdä suotuisa paikka 
teollisuudelle. Kaikkia yrityksiä ei voida torpata vain siksi, että meillä on jo Fortum... 

Koulujen yhdistäminen, kyläkoulujen lakkauttaminen, henkilöstömäärän järkeistäminen rajulla 
kädellä. 
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Lyhyemät kahvitauot henkilökunnalle 

Bostadsmässan 

minska på cheferna det behövs inte chefernas chef som t.ex inom dagvården sänka lönera för mest 
betalda chefer ,permitera lärarna 2veckor på sommaren sluta planera bostadsmässan och slopa 
den,håll bättre koll på entepenörena tex gråvmaskiner lastbilar hur dom drar ut på arbetet, 
snöplogandet osv 

Ostopalvelujen rajoittaminen, työvoiman vähentäminen ja lomauttaminen tarvittaessa. 
Opettajat voi lomauttaa kesäksi, varsinkin sellaiset jotka palaavat virkoihin kesiksi. 
Sibeliuspäivät markkinointeineen ovat vain eliitille tarpeen. Asuntomessujen peruutus. 

Eiköhän sieltä turhaa löydy. 

Unohtakaa asuntomessut, kalliiden päätösmokien lopettaminen esim suomenkielisen koulun 
rakennusmokat 

Johdosta pois 80% lisää tehokkuutta ja leikkaa kustannuksia yli tarpeen. 

Organisaatiouudistus olisi paikallaan. Jälleen kerran. Tällä kertaa rankalla kädellä porukkaa 
eläkeputkeen tai kengän kuvaa takamukseen. Onko kaupunginjohtajalla kanttia tehdä näin ikäviä 
päätöksiä? 

toimintojen tehostaminen vaikka kipeätä tekee ja johdonmukaista päätöksentekoa esim koulujen ja 
kiinteistöjen ylläpidossa. 

Organisaation tehostaminen (esim koulu - keskustan kouluista tehdään niin vetovoimaiset, että 
kyläkoulujen oppilaat haluavat valita monipuolisen opetuksen). Asukkaiden osallistaminen 
oikeankokoisilla kysymyksillä, mutta yhteisen vision suuntaan. Kun iso osa meistä asukkaista 
haluaa puhaltaa samaan hiileen, kaikki on mahdollista. 

Virkamiehistön ja päätöselimistössä toimivien palkkoja voisi laskea. Lisäksi virkamiehistöä voi 
karsia, sekä lomauttaa ilman palkkaa. 

En del mindre använda parkområden kunde kanske omvandlas till blomängar (i Pelasta Pörriäinen-
kampanjens anda), för att minska behovet på underhåll. 
Onödiga utgifter borde också gallras bort. Har t.ex. skolornas 360-kameror alls varit i användning? 
Och varför är plogbilarna i full fart efter första 1 mm snö, trots att väderleksprognoserna förutspår att 
det smälter bort genast? Borde avtalen med plogbilsförarna gås igenom? Små utgifter i sig, men 
flera bäckar små... Jag tror att t.ex. dessa små saker inte skulle påverka invånarnas upplevelse av 
tjänstetillgängligheten. 
Mängden chefer, underchefer och mellanchefer verkar stor i Lovisa. I företagsvärlden har man ju 
märkt att då arbetsuppgifterna bland arbetarna läggs upp så att allas arbete är beroende av någon 
annans insats, bildas det ett självkontrollsystem som upprätthåller sig själv. Då behövs ledningen 
enbart till att planera de stora linjedragningarna och maskineriet s.a.s. sköter sig själv. En kommun 
fungerar förstås inte som ett företag, men visst kunde liknande tankemodeller utnyttjas där också? 

Henkilöstön läpikäynti, turhat tehtävät pois, esimiehiä vähemmäksi. 

Få anställdas sjukfrånvaro minskat. Lovisa lär vara rökfri arbetsplats, så är det inte. Anställ en aktiv 
kost terapeut som dessutom kan ha föreläsningar. 

Asuntomessujen siirtäminen, ponttoonisiltaa ei rakenneta, hyvinvointihalli ei rakenneta, meriuimalaa 
ei rakenneta julkisella rahoituksella, kaavoitustyö joka tuottaa samantyyppistä rakennusoikeutta 
vähennetään, kiinteistörekisterin siirretään maamittauslaitokselle, tyhjillään olevien kiinteistöjen 
myyminen heti pois, hallintoresurssien vähentäminen kaupunkikansliakeskuksesta, 
asiantuntijapalvelujen/konsulttien  vähentäminen, Morjens sovelluksen lakkauttaminen, 
edustuskulujen vähentäminen, eläkkeelle siirtyvän henkilöstön tilalle ei palkata uutta henkilöstöä, 
kunnan ydintehtävien ulkopuoliset investointihankkeet siirretään tulevaisuuteen. 

Mindre arbetare inom staden 



 

  30/53 

 

Olisko jonkinlainen kylätalonmies + kesätyöntekijöitä (ylläpitämään yleisiä alueita: ruohon leikkuu 
etc.) halvempi kuin nykyinen. "Talonmies" voisi olla ostettavissa myös yksityisille piha-avuksi. En ole 
tietoinen että tälläistä palvelua kukaan järjestää alueella. 

bostadsmässan kunde man skippa, väldigt lite arbete har gjorts för det ännu, och där är en 
ekonomisänka som kommande generationer kommer att lida av alldeles för länge. Troligen sitter 20 
pers redan fem timmar dagligen på möte bara för att bolla idéer på hur man bäst kan spendera 
pengar som inte finns. 

Kaavoitusta voisi rajoittaa ja järkevöittää. 
Lisäksi kaupungilla voisi olla päteviä rakennustarkastajia valvomassa julkisten rakennusten 
korjauksia ja rakentamia niin ettei rahaa palaisi jatkuvasti rakennusten korjaamiseen ja parakkien 
haalimiseen. 

Med all respekt. Den här enkäten är en väldigt dålig ide. Spara in på att glömma kommunalvalen då. 
Förslagen kan ju godkännas eller förkastas  här i facebook. Ge hellre "ansvaret" då för tråkiga 
beslut till en konsultfirma om ni fullmäktigade inte själv vågar. 

Sairaspäivien vähentäminen. Virkoja lopetetaan. Kerralla eikä 10 ja 10. Se ei säästä, päinvastoin. 
Paha paikka. 

Sluta med att  att bygga /renovera SKOLORNA:((  Stäng Valkom skola (istället för att renovera den) 
finns nog rum i lyx skolorna i centrum, kolla upp behövs det verkligen så många skolgångsbiträden i 
denna lilla stad; alldeles för många!! 
Personalstyrkan alldeles för stor överlag, effektivitet behövs! Hur mycket betalar inte staden åt 
privata hyresvärdar hyra per/månad horibla summor, där finns massor med att spara in på! Finns 
nog tomma fastigheter i stadens ägo för det ändamålet. 

Morjens tidningen,behövs ej! Personalen inom hälsovården ska använda stans bilar,inte egna,ingen 
kilometer ersättning blir det då! Nu står dom oanvända vid Rådhuset! 

I proportion till invånarantalet finns det i Lovisa mera kommunalt anställda än i många andra städer. 
Sälja onödiga fastigheter. 

Se tidigare, en grundlig genomgång av enskilda positioners arbetsuppgifter. Detta är säkert det som 
kan ge största besparingarna. Finns garanterat en hel del överlappande tjänster som görs dubbelt 
och onödigt byråkratiskt. Mera samarbete mellan olika enheter, även mellan staden och stadsägda 
bolag som i dagens läge endast tänker på sin egen position istället för att försöka se på helheten 
från stadens sida och genom det göra det så kostnadseffektivt som möjligt tillsammans med alla 
berörda parter 

Dra in mera skolor 
Kritisk granskning av kommande investeringar 
Minska på antalet fmgeledamöter och nämndmedlemmar 

Sluta satsa på vanvettiga och orealistiska planer i denna situation såsom t.ex. bostadsmässan, 
Valkom hamns utvidgning etc. T.ex i Valkom var delgeneralplanen redan mycket långt hunnen då 
hamnens nya föreslag och planer 

Slopa bostadsmässan 

Lägg ner bostadsmässan. 
Dra in ledare och chefer, det finns alldeles för många. 
Lägg ner onödiga projekt och utredningar. 
Sälj lägenheter/fastigheter som inte behövs. 

Virkojen vähentäminen. 

Lukio pois tai yhdistyy ruotsinkielisen kanssa, keskijohto pois kaupungin organisaatiosta, tekniseen 
talous seuranta ja tulosjohtaminen 

asuntomessujen peruminen, johtoportaan karsiminen, järkevä rahankäyttö... 

Skippa bostadsmässan. 
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Se punkt 1. 
Hamberska hemmet i bruk. Bort med jättehöga hyror i hyreslokaler. 

viranhaltijoita vähemmin 

Vaihdetaan johto ja kumileimasin päättäjät 

Kaupungin palveluksessa olevan henkilökunnan radikaali 
vähentäminen. Kaupungin väkilukuun suhteutettuna hen- 
kilökunta ylisuuri, varsinkin johtajien määrä ihmetyttää. 
Johtavien henkilöiden pitäisi myös olla kirjoilla Loviisassa 
ja maksaa veronsa Loviisaan. 

Jag ser ju nog att det främst är frågan om att spara in genom att se över personalstrukturen och 
speciellt inom förvaltningen men förstås också inom andra sektorer. Enligt uppgifter från 
Kommunförbundet och Statistikcentralen har Lovisa en stor stab i relation till storleken på 
kommunen. Delvis kannan säkert höja på skatteintäkterna med skatteförhörhöjningar men där finns 
säkert en viss smärtgräns också. En kommun som inte direkt växer i befolkningsantal och har fel 
åldersstruktur så finns det inte många andra alternativ än att anpassa ekonomin. 

Ingen Bostadsmässa 

Minska anställda inom vissa sektorer. 

Turhat virat pois, niitä on 

Det ser sällan bra ut om flera står och ser på när en jobbar.  Man kunde också se litet om det går att 
göra ut över gränserna. Kanske idrottsgubbarna också kunde spänna tex handtag och inte behöva 
skjuta över det på fastighetsservice. Små saker som man kunde sköta enkelt. Bort sådana som inte 
jobbar för sin lön. Dock kan det bli så att man måste bekosta dessa människor sedan via fpa från ett 
annat moment. Hälsoservicen till ett ställe, minskar hyresavgifter och personalen kanske då kunde 
hjälpa varandra bättre vid behov. Tyvärr ställer politikerna till det i dessa frågor. 

Kohdassa 1 niitä tulikin aika lailla. Ulkoistukset ! Väkeä pitää saada vähennettyä ainakin 250 
työvuotta! Kunnallisveron veron korotus ei lisää tehokkuutta vaan tuottaa tehottumuutta. Kaupingin 
tehtävä ei ole työllistää vaan luoda yrittäjille puitteet. 

Sataman lakkautus. Ulkopuolisten konsulttien ja työvoiman käyttö. 

Luopukaa turhista ylihinnoitetuista hankkeista: asuntomessut, apotti, konsultattio palkkiot. 

Ordna ingen bostadsmässa! Allt tyder på att det inte lönar sig ekonomiskt. Sen kunde man också 
fundera på att minska på antalet direktörer så att det endast finns två: stadsdirektör och direktören 
för bildning och välfärd. Mellancheferna kunde istället ta över direktörsuppgifterna. Lönerna för de 
två tjänstemän som inte längre är direktörer, men som varit det förut (fram till hösten 2018), kunde 
man sänka.  
Dra även in tjänster som det finns flera av, exempelvis marknadsförare, kommunikationsassistenter 
och planerare. 

Kentänhoitajat istiäuvat talvella iltaisin kopiisaa tekemättä mitään. 10 min menee tekemään jää 
sitten kaivetaan nenää. Voisivat hoitaa Agricola halliin ja liikuntahallin tehtävät siinä ohessa. Ja 
voisivat siivota vessat 

Asuntomessujen peruutuus viittaen huonoon talouteen + Coronan aiheuttamaan mailman laajuiseen 
lamaan. Näillä näkymin todennäköisesti kaikki taloja ei saada myytyä + se mikä kaupunki satsaa 
niihin ei ikinä tule takaisin. 
Kaupungin oma henkilökunta tekisi työt kun kerran on töissä + koneita löytyy ja kaikki yksityiset vain 
jos omalla ei onnistu. 
Esim kapungin ville traktori kuskaa kaasupulloa ja sillä poltetaan rikkaruohoa ja yksityinen traktori 
niittää kaupunngin tiet? 
Herätys infrastruktuuri Lindroos M ja Korpi I!!! 
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Kaikki suojatyöpaikalla Loviisan Kaupungissa nyt Heräätys analysoikaa itsenne ja katsokaa peiliin 
mitä olette saannut aikaan Suur Loviisassa -> ottakaa mallia Ralf Sjödalilta väistykää ja sellaiset 
töihin mitkä osaavia ja saa jotain aikaa niin säästöt olisivat isot. 
Rakennusvalvonta omilla Loviisan kaupungin rakennusprojekteilla ei ole mennyt nappiin -> esim 
suomenkielinen koulu, ambulanssitalli Vanhakylä ynm Miksi ei oma valvonta vaan ostetaan avaimet 
käteen ja mikä on nyt hinta jälkeenpäin? HERÄTKÄÄÄ 
Uusi urheiluhalli halutaan Loviisaan ja yksityiset + urheiluseurat tehneet esityksen ja piirustukset ja 
paikka Harmaakallio -> kaupunki ei hirveen kiinostunut edes kuulla kun toiminnan mies Vesä Yrjölä 
Raatihuoneessa, meillä ei hirveesti aikaa? 
Se olisi kumminkin halvin ratkaisu kaikille kun teidän mutaunelmat itärannassa! 

Tesjoenkoulu pois ja oppilaat Loviisaan. Lukiot samaan. 
Asuntomessuista tulee luopua, ei oviisan viehätys kasva niillä kuin hetkeksi jonka jälkeen 
muutetaan Kotkaan tai Porvooseen 

Asuntomessut peruttava sekä luovuttava palveluista jotka eivät perustu lakiin. 

Perutaan asuntomessut. Rakennetaan kerralla hyvää. 

Toimintojen yhdistäminen. 

luovutaan kaksikielisyydestä, nyt kaikki tehdään kaksi kertaa. luovutaan suojatyöpaikkojen 
pitämisestä kaupungilla. arvioidaan asuntomessujen mielekkyys realistisesti, tullaanko sinne 
saamaan uusia asukkaita kun asuminen kallistuu koko ajan verot, hukevesimaksut,yms, ei 
työpaikkoja, keskusta kuihtuu ja ränsistyy täysin, ei joukkoliikennettä yms yms. 

- Lomautetaan kaikki kaupungin tehtävissä toimivat määräaikaisesti esim 1kk erillisen ohjelman 
mukaisesti. Huomioidaan eri tehtävät ja ajoitukset niin, että vaikutukset toimiin olisivat 
mahdollisimman pieniä 
- Irtisanotaan hallinnosta turhat toimet ja päällekkäiset tehtävät kielipolitiikkaa uhmaten 
- Asuntomessut perutaan ja keskitytään korostamaan vanhaa kaupunkia tukemalla vanhojen 
rakennusten elvyttämistä erilaisin toimin. Esimerksi lainsäädännöllä, tarjoamalla 
sidosryhmäsopimuksia omistajille, helpottamalla ja aktiivisesti yrittämällä tiedustella  kiinteistöjen 
myyntiä tahoille jotka haluavat ylläpitää kiinteistöä 
- Panostetaan kesömatkailuun mm. Loviisan keskusta, Koskenkylän ruukki, Ruotsinpyhtään ruukki, 
Pernaja... 

Asuntomessuja lykättävä, Valkon sataman järjetön laajennus jäihin (ei ole kannattava suhteutettuna 
ylioptimistisiin asiakasmääriin), henkilöstön vähentäminen, projektien priorisointi, koulu- ja 
varhaiskasvatusverkoston supistaminen, 

Kaikki kaupungin menot pitäisi käydä tarkalla kammalla läpi. Varmasti löytyy kohtia, jossa huolella 
hyväksikäytetään tilannetta. 

Några möten per nämnd/ år kan säkert vara på distans om det är få ärenden. 

Ylimmän ja keskijohdon lomauttaminen 3 kk ajaksi 
Kaupungin henkilöstömäätän sopeuttaminen kunnan koon ja tarpeiden mukaiseksi (nyt 4 kunnan 
henkilöstö vielä olemassa) 
Asuntomessujen peruuttaminen 
Messuorganisaation irtisanominen välittömästi 
Hyvinvointihallin rakentamisen peruuttaminen 
Morjens-lehden lopettaminen 
Sibeluspäivien lopettaminen 
CoWork-toimintojen lopettaminen 
Ohjaamon toiminnan lopettaminen ja henkilöstön irtisanominen 
Yltiöpäisen kaavoittamisen lopettaminen (tonteista jo ylitarjontaa) 
Kaupunginjohtajan palkankorutksen peruminen (autoedusta takautuvasti) 
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Glöm inlösning av fastigheter i närheten av hamnen, om hamnens verksamhet följer lagar kan man 
bo bredvid. Före eventuella utvidgning bör man se till att behovet (trafik) finns. 
Investeringarna måste minimeras tills ekonomin är i balans. 
Samtliga investeringar måste vara lönsamma dvs betala sig själv inom 20 år. Gäller naturligtvis inte 
lagstadgade. 
Ordentlig och verklighetsbaserad kalkyl över lönsamhet av bostadsmässan. Hämtar den nya 
invånare eller flyttar den bara gamla invånare och lämnar delar av staden tomt. Budgetera dylika 
investeringar noggrant, detaljerat och realistiskt. 
Ser man å fastighetsmarknaden finns inget behov av bostäder nu. För att skapa det behovet behövs 
arbetsplatser. 

asuntomessut seis, turha pulaaminen korjausrakentamisessa (mädät talot) valvokaa urakoitanne 
älkää luottako konsultitoimintaa. 

? todella vaikea kysymys tavalliselle ihmiselle, tietopohja budjetista puuttuu.. 

En tunne kaupungin henkilöstöstrategia mutta kannattaa käydä läpi esimiehet. Tuntuu että on 
paljonesimiehiä ja esimiesten esimiehiä. Kun yrittää tavoittaa niin  eivät tiedä kuka hoitaa mitäkin. 
Vastuun kantaminen on kunnilla vaikea. 

Väkeä on pakko vähentää, kuntaliitoksen aikaan tuli 5v. irtisanomissuoja. Sen tullessa täyteen 
ketään ei irtisanottu. Varsinkin väliportaan esimiehiä on kaupungilla aivan liikaa. 

Voisiko kaupunki siirtää itse järjestettäväksi joitain nyt hankintoina tuotettavia palveluita? 
Organisaatiouudistusta voisi olla syytä jatkaa toiminnan tehostamiseksi ja rationalisoimiseksi. Ns. 
säälivirat pois (jos joku pomo menettää virkansa, ei kaupungilla ole mitään velvoitetta keksiä tälle 
toista peukalonpyöritysvirkaa). 

stopp till nya investeringar,  
skjuta upp planerade projekt,  
stopp på alla utgifter relaterat till bostadsmässan och ett strångt nej till bostadsmässan i alla form,  
nej till alla nya och dyra IT-program,  
bevilja alla arbetstagare i lovisa stad tjänsteledigt, de som så önskar sig det 

Minska på antalet personalposter det finns flera av. Det finns exempelvis många städchefer, 
kökschefer, planerare och informatörer. Se också över undervisningspersonalen, där finns säkert 
inbesparingar att göra med tanke på den enorma mängd lärare staden har. Kunde man införa ännu 
mer tvåspråkig undervisning? Slutligen anser jag att bostadsmässan inte ska ordnas. Hur många 
flyttade till Kouvola? Två familjer? Och vad kostade det? På tekniska sidan i allmänhet finns 
säkerhet möjliga inbesparingar, behövs exempelvis så många olika chefsposter där? 
Kanske hela stadens personal kunde permitteras för två veckor? 

Asuntomessut voisi peruuttaa. Liian kalliit mahdolliseen hyötyyn verrattuna. 
Rekrytoinnin vähentäminen johtaa ostopalvelujen lisääntymiseen ja se ei ole taloudellista. 
Ulkoistaminen pitäisi lopettaa. 

Lovinfossa aivan liikaa väkeä palvelutasoon nähden. Varhaiskasvatuksen välijohto, joka ei toimi 
kentällä on myös aivan turha. Lisäksi teknisessä toimessa on tehottomuutta. Kaupungilla on omaa 
henkilöstöä, mutta usein huoltotöitä tilataan ulkopuolisilta urakoitsijoilta. Kaupungin 
kiinteistöomaisuuden hoito on täysin retuperällä, minkä vuoksi syntyy mittavia kosteus- ja muita 
remontteja. Talouden tasapainottamiseksi ei välttämättä tarvitsisi täysin luopua mistään palvelusta. 
Monella hallinnonalalla tuntuu olevan paksu välijohdon kerros (suunnittelijat, koordinaattorit ja 
päälliköt), mutta tekijöitä puuttuu.  
Asuntomessut ovat myös täyttä rahan hukkaa. Niistä tulee luopua välittömästi. 

Det behövs kanske inte så mycket blommor, julbelysning och sådant synligt krams. 

Ifrågasätta direktörers och politikers löner. Bostadsmässan för dyr först behövs arbetsplatser 
etableras.Andra evenemang som ger utgifter. Bevara gamla skolor,daghem som är friska istället för 
att bygga nytt. 
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Offentliga sektorn bör minskas så att kommunsammanslagningen märks, borde gjorts för länge sen. 

Tekinisen puolen palveluita voisi ulkoistaa esim. huoltopalvelut. 

Radikal nedskärning av personalen. Försäljning av fastigheter. 

Asuntomessuista luovutaan, säästetään miljoonia ja Loviisan maine palautuu osittain. Keskitytään 
Loviisan vanhat talot tapahtuman mainontaan, joka on se joka oikeasti tuo Loviisaan lisää 
asukkaita. Kunnanjohtaja vaihtoon, nykyinen on liian tuhlaavainen ja miettii omia intressejään 
enemmän kuin kaupungin etua. Katujen päällystäminen kunnanjohtajan kodin lähellä ei ole 
kuntalaisten intresseissä eikä muutenkaan valaistuksen ja päällysteiden lisääminen tiettyjen 
ihmisten kotien lähellä. Myöskään frisbee- golf kenttien rakentaminen 5-6 eri paikkaan ympäri 
Loviisaa ei ole järkevää. Paikkoja pitää ylläpitää ja kunnostaa myös. Uimarannat ovat useimpien 
käytössä, fredbee-golf vaan suht pienellä ryhmällä käytössä. 

Stoppa planeringen av bostadsmässan, det finns inga garantier för att bostäderna säljs. Lovisa har 
inte råd med detta nu. Kanske Lovisa också har för stor personal, inga större förändringar har ju 
skett efter fusionen. Men där bör man vara noggrann så inte fel personer får sluta. Servicen kan inte 
bli lidande. 

GLÖM bostadsmässan.  
Uppsägningar, utlokaliseringar och effektiveringar. 
Samma som skrivet i punkt 1. 
Anser att en märkbar del av tekniska sektorn kunde utlokaliseras till privata företag (=INTE av 
staden ägt bolag). 
Alla fastigheter som ägs av staden men inte direkt används av staden bör säljas/rivas för att minska 
driftskostnaderna. 
Fullmäktiges sammansättnings bör minskas till minimi, 27. 
Kommunalt ägda/drivna företag bör likvideras och verksamheten privatiseras. 
Fritidssektorn ~jämt bemött i staden. (ex. vaktmästare i Agricolahallen men inte i idrottshallen. 
Kultursidan stöds även rätt så ojämt) 

minska på cheferna i staden o avbryta planerna på bostadsmässan 

Användning av konsulter. 

Koulujen ym. rakentamisessa pitäisi käyttää ammatti-ihmisiä, jotta heti vuoden päästä ei olisi 
sisäilmaongelmia eivätkä katot putoaisi päähän. Myös katutyöt kannattaisi tehdä niin, ettei heti 
tarvitse korvata, kun jonkun autoon tulee naarmuja jalkakäytävän reunasta. Autoilijoillehan niitä 
korvausrahoja näyttää riittävän. Kaupungin virkamiesten auton käyttöä ja ympäristön kannalta 
vahingollisia sähköautoja ei pidä kustantaa verorahoilla. Kaupungin korkeapalkkaisissa viroissa 
pitää olla ihmisiä, jotka haluavat palvella työnantajiaan ja palkanmaksajiaan, siis asukkaita, eivätkä 
karkottaa näitä pois. Ilman asukkaita kaupunki kuolee. 

- Personalen ska skäras ner ordentligt, som Sjödahl kört på redan länge. Finns väldigt mycket 
onödiga tjänster eftersom integrationen inte gjorts efter 2010 kommunfusionen.Gäller både 
administration som "donare". Hur myky månne inte stans personal har tid att sitta på kaffe ännu 
också... 
- Anpassa servicenivån efter stadens storlek: 2010 var det väl ca 16,5 tusen invånare; nu 14,5. Det 
måste synas nånstans men tyvärr gör det inte det 

Tilanteeseen nähden niin asuntomessut voisi unohtaa. Kaupungissa on muutakin tärkeämpää 
panostettavaa. 

Onödiga chefs-och direktörstjänster bort. 
Inom tekniska sektorn övergå till köptjänster i t.ex. i markplanefrågor och dylikt. Lovisa stad har i 
dagens läge inget behov av nyplanering av områden. 
Staden har ändå benägenhet att anlita konsulter trots en omfattande tjänstemannakår inom tekniska 
avdelningen. Bostadsmässan bör absolut inhiberas som helt nödig. 
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ystävyyskaupunkitoiminta 

Asuntomessujärjestelyt tulisi laittaa jäihin mahdollisuuksien mukaan. 

-Kaupungin henkilöstön määrän sopeuttaminen kunnan koon mukaiseksi. Kontiolahdella olo vuonna 
2018 
 14819 asukasta ja henkilöstön määrä 634. Loviisan vastaava luvut vuonna 2018 ovat 14786 
asukasta 
 ja henkilöstön määrä 1139! Loviisan henkilöstökulut ovat vuodessa noin 50 miljoonaa ja suuresta 
henkilöstömäärästä huolimatta 
 ostopalveluihin kuluu myös noin 50 miljoonaa! Kontiolahden vuoden 2018 henkilöstökulut ovat 24 
miljoonaa ja ostopalvelujen kulut 54 miljoonaa. 
- Kaupungin koko henkilöstön vaiheittainen lomauttaminen (ei terveydenhuollon henkilökuntaa) 
- Asuntomessujen peruuttaminen ja messuorganisaation irtisanominen 
- Hyvinvointihallin rakentamisen peruuttaminen 
- Konsulttien käyttökielto. Teknisessä toimessa on lukuisa joukko insinöörejä ja siitä huolimatta 
yksinkertaisetkin suunnitelmat (esim. Svenäsintien meluvalli) tilataan konsulteilta. Osalla insinöörejä 
on vieläpä oma sivutoimi, joten työkuormasta on turha valittaa. kaupungin palveluksessa on 
varatuomari, mutta siitä huolimatta lakipalveluja tilataan ulkopuolisilta. 
- Turhan kaavoituksen (esim. Valkon kolmio ja troolisataman alue) ja uusien tonttien (kaupungilla on 
ennestään yli 200 rakentamatonta pientalo- ja teollisuustonttia) perustamisen lopettaminen 
- Kaavoitusta harrastavassa toimistossa 1 arkkitehti ja 3 kaavasuunnittelijaa. Siitä huolimatta 
konsultit laativat lähes kaikki kaavat, joista suurin osa on vieläpä täysin tarpeettomia. 
Kaavoitustoimisto tulee saneerata ja tarpeeton kaavoittaminen on lopetettava. 
- Kaupunkikonserniin kuuluville yhtiöille (Loviisan Asunnot Oy ja Loviisan Satamakiinteistöt Oy) 
annettu edesvastuuton omistajaohjaus vanhojen purettavien kiinteistöjen ostosta ja kerrostalojen 
rakentamisesta messukohteeksi on peruttava. Kuinka paljon Loviisan Asunnot Oy:llä on jo 
ennestään velkaa? 
- Hallinnon saneeraus ja johtajien vakanssien (esim. projektinjohtopäällikkö) vähentäminen 
- Kaikkein ei välttämättömien toimintojen (esim. keskustan facelift messuja varten) lopettaminen 
- Matkailutoimiston ja vierasvenesataman alasajo (yksityinen sektori tarjoaa matkailuun liittyvät 
palvelut, jos se on kannattavaa) 
- Tamminimen leirintäalueen pitämisen ulkoistaminen (arvokas alue pidettävä kuitenkin kaupungin 
omistuksessa) 
- Sibelius-päivien peruuttaminen 
-  Kirjaston sijoittaminen takaisin Seurahuoneelle, jolloin ei tarvita uusia tiloja 
-  Kaupunginjohtajan autoedun (= palkankorotus) peruuttaminen 
 - Aluepelastuslaitoksen ylilaskutus on noin 0,6 miljoonaa vuodessa (sopimus on irtisanottava 
ja neuvoteltava uudestaan) 
 -Suomen- ja ruotsinkielisten lasten sijoittaminen yhteisiin koulurakennuksiin 
- Kaupunginhallituksen ja sen jaostojen kokousten määrän karsiminen 
- CoWork-toimistohotellin pidon lopettaminen 
- Sähköautojen vuokraustoiminnan lopettaminen 
- Ohjaamon toiminnan lakkauttaminen ja henkilökunnan irtisanominen EU:n rahoituksen loputtua 
- Pikkukaupunki- ja Loviisan Joulu lehtien tukemisen lopettaminen 

Mindre rjänstemän och chefer. Inte köpa rambolls undersökningar( bristfälliga och dåliga) 

Kunnanjohtajan palkan leikkaamista, kunnan valtuuston kokouspalkkioiden leikkaamista, sataman 
lakkautus, ulkopuolisen työvoiman leikkaus. 

Ta i bruk användningen av havsvatten igen vid mattvättplatserna. 

Ulkoistaa tienhoito, siivous, kaikki minkä voi ulkoistaa 
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Ostopalveluna rakennusvalvonta, ympäristönsuojelu, työllisyys, 

Kuntayhdistyksen myötä on paljon etenkin johtajien ja koordinaattoreiden työpaikkoja, joita ei ole 
lakkautettu. Johtotasolla on paljon päällekkäisyyttä, samaa työtä hoitaa usea ihminen. 

Ei asuntomessuja 

Kaupungin hallinnon purkaminen turhista viroista ja hyvä eli-järjestelmästä. Kulujen karsimista myös 
kaupungin omistamista yhtiöistä ja liikelaitoksista 

No haloo! Miten olis luopua siitä rahareiästä eli asuntomessuista? Oikeasti, miten se muka toimisi 
kun kaupunki haluaa tappaa viimeisenkin elon tästä kauniista kaupungista. Kaikkea vaan 
supistetaan. Olisko nyt jo rohkeutta toimia toisin? 
Ja kun teette noita katutöitä niin hyvät hyssykät sentään kannattaisi jutella onko joku muukin 
tekemässä kohta samassa kohdassa remppaa ettei sitä samaa kuoppaa tarvitse useaan kertaan 
avata. Kyllä siinäkin säästäisi. 
Tehän ootte niitä asiantuntijoita. Avatkaa nyt katsetta ja etsikää niitä säästöjä muusta kuin 
asukkaiden palveluiden vähentämisestä. 

Toimintojen tehostaminen ja henkilöstön vähentäminen 

Panoksia ennaltaehkäisevään toimintaan, urheilu ja nuorisoseurat mukaan tekemään 
ennaltaehkäisevää työtä enemmän. Se säästää lopputuloksissa.  
Kyläkoulut alle 4 opettajan lakkautettava, terveyspalvelut keskitettävä ja mobiilipalveluita tilalle. 

Pienet kustannustehottomat yksiköt lakkautettava (koskee sekä kouluja että terveysasemia, 
kirjastoja jne.). 

Pankaa johdossa pakka kuntoon ja jonninjoutavat renkaanpotkijat ulos. Turhia toimia vaikuttaa 
olevan, samoja asioita(kaupungin) käsittelee useampi ihminen mutta kun pitäis saada vastauksia 
niin kukaan ei tiedä kenen vastuulla eikä kukaan ota vastuuta.. Pyöritellää ja jaaritellaan ku pierut 
saharassa. 

Minne menee hävikkiruoka kaupungin laitoksissa?? 

Tänk mera långsiktigt än årets budget. Nu planeras det billigare men det leder till flera planer som 
sammanlagt kostar mera än ett dyrare projekt nu.  
Sätt de nuvarande invånarna i fokus istället för potentiella framtida. Låt föreningar och utomstående 
aktörer sköta verksamhet i utrymmen som staden tillhandahåller till skäliga priser. 

Työntekijät joita on :joustoa heidän tehtäviin lisätään heidän tehtäviä jos mahdollista. 
Ammattitaitoista työporukkaa.Ei "en tiedä"henkilökuntaa. Asumtomessut  vois skipata. Kun meillä ei 
juurikaan mitään tarjottavaa enään 

Kaupingin henkilöstömäärän vähentäminen, ei keskeisten palvelujen karsiminen, kiinteistökannan 
karsiminen. 

minska på mellanchefer, bättra ledningssystemet 

Avstå bostadsmässan! Se över allt från km-ersättningar till konsultarvoden. Det är inte de stora 
inkomsterna utan de små utgifterna! 

Perukaa asuntomessut 

Ensimmäisenä asuntomessut bannaan ja sitten aletaan katsomaan hieman johtoportaan 
yliedustusta 

mindre mellanchefer 

Asuntomessut ehdottomasti! Pelkkää rahan haaskausta ja kustannukset nousevat todella korkealle! 
Asuntomessuista tuskin on hyötyä loviisalle. Vielä niistä voisi luopua ja jokin muu kaupunki ne 
varmasti ottaisi tilalle. Yt-neuvottelujen avulla varmasti saadaan karsittua henkilöstökuluja, mutta 
koulun ja päiväkotien henkilökuntaa ei tulisi vähentää. 

Kaupunginhallituksen virkamiesten supistaminen. 
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Henkilöstön vähentäminen, kaksikieliset koulut ja yhteistyön 3 sektorin kanssa lisääminen. 

Asuntomessujen peruminen 

Lönekostanderna!  
Genom att sköta och underhålla stadens fastigheter på ett sådant sätt att de inte förfaller och leder 
till att det måste byggas nytt blir på sikt mycket billagare. 

Slopa bostadsmässan blir för dyrt åt staden. Minska på konsulterna och minska på 
kordinatorerna.Gå genom alla chefer som finns i staden behövs värkligen alla. 

Valitettavasti organisaatio aivan liian suuri. Asukasmäärän pitäminen edes ennallaan todella 
haasteellista. Kaikki ostopalvelut suurennuslasin alle. Toivottavasti sote toteutuu ja selkeyttää 
toimintoja. 

En keksi 

Svårt, när man inte har insyn i var de största utgifterna finns, förutom löner. Men kanske borde 
personalstyrkan kollas igenom. 

Om de går så dåligt så har man int råd med bostadsmässa de e nu de man ska dra bort o börja 
sattsa på arbets platser ooch företag vem sku villa flytta hitt när det imt finns något arbet och int 
någo anmat att bjuda heller 

Hallinnon keventäminen, henkilöstömäärän pienentäminen 
Hankintojen optimoiminen ja järkevöittäminen 
Teknisen kunnossapidon ulkoistaminen 

Palveluiden päällekkäisyyden pois, kilpailuttaa ulkoistetut toiminnot ja henkilöstön toimenkuvien 
tarkistus ja soveltuvilta osin toimenkuvien yhditäminen. 

Organisaation tehostaminen. Ulkoistaminen ja hankintojen vieminen kaupungin ulkopuolelle ei 
säästä mitään... 

Kaupungin kokoon nähden liian suuri henkilöstömäärä pois. Nyt on populaa enemmän kuin muissa 
vertailukelpoisissa kaupungeissa, mutta silti kaikki hoituu hitaasti. Turha byrokratia pois, terve järki 
käyttöön ja tehottomuus pois. Tarvitaanko oikeasti kaikki kahdella kielellä... ja paperilla, vaikka tulee 
sähköisestikin? Peruutetaan asuntomessut, koska jos palveluita ei ole, yritykset lopettavat, koulut 
ovat homeessa tai lopetetaan, eikä työpaikkoja ole ja julkiset liikenneyhteydet pk- seudulle ja 
Porvooseen ovat surkeat, ei satsaus asuntomessuihin houkuttele meille uusia asukkaita, vaan on 
pelkkä menoerä. Valvonta kuntoon julkisissa rakennus- ja korjausprojekteissa, jotta rahat eivät 
mene uudelleenkorjauksiin. Budjettien tulee pitää ja sitä on jonkun valvottava. 

Mistä vähentää 

Puolet virkamiehistä pois. Joku valvomaan miten kaupungin urakat menee (runkovesiputken 
vaihtaminen 1km ei voi kestää 2 viikkoa enempää) 

Bättre ekonomisk uppföljning. Ökad effektivitet. Bättre skötsel av stadens fastigheter för att undvika 
att fastigheter blir otidsenliga, i värsta fall förfaller. Överhuvudtaget större ansvar för stadens 
egendom. Bättre samarbete med Kotka sjukhus och Borgå sjukhus, för att minska behovet av 
HUS/H:fors. Ökad förebyggande vård, alla kategorier, men särskilt för att förebygga diabetes, 
övervikt och alkoholism. 

pakolaiset pois 

Perutaan asuntomessut ja tuulivoima-hankkeet. Lisäksi voisi arvioida kannattaako kaupungin ostaa 
palveluita vai tuottaa ne itse. Ihan siis katujen huoltotöistä lähtien - paljon maksaa asfalttikone ja 
tekijöiden palkat pitkässä juoksussa vs. tilauspalvelu. Miten rakennushankkeet? Tuleeko alihankkijat 
halvemmaksi kuin palkata itse tekijät (samalla tulisi lisää työpaikkoja alueelle). 

Sparka hälften av "pikku pomona" finns för många. 

Stadens anställda är för många. 
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Esim.perusurvasta voisi "päällikkö esimies" -tasolta vähentää pois ja selkeyttää ja tiivistää muiden 
toimenkuvaa ja lisätä kentälle vanhuspuolelle ja päivähoitoon ja mielentetveys- ja päihdetyöhön 
työntekijöitä. Ei asuntomessuja. 

Edellämainitut. 

Henkilöstön lomautuksia silloin, kun töitä ei tehdä, näin toimitaan myös yrityksissä. Kaupungin 
kaikkien kiinteistöjen muuttaminen energiatehokkaiksi mm. maalämmön ja auririnkosähkön avulla, 
jolloin kiinteät kulut saadaan pysyvästi pienemmiksi. Tukirahoituksen aktiivinen hakeminen 
hankkeisiin. Ei pilata tulevaisuuden asuinalueiden kehitystä kaavoittamalla tuulimyllyjä asuntojen 
viereen, vaikka se pinnalta katsottuna saattaakin ensin näyttää tuottoisalta kunnalle. Jalkakäytävien 
rakentaminen asutuille alueille (esim Koskenkylään Myrskyläntielle) toisi säästöjä koulukuljetuksissa 
ja Loviisaan asumaan lisää työssäkäyviä lapsiperheitä hyvien yhteyksien ja asumisen perässä. 

Kaupungin traktorikuskien pitkiä kahvitaukoja lyhennettävä, koneet parkissa torin laidalla ja ukot 
istuu kaffella. Siivous mitoitukset ajan tasalle, hallintoa kevennettävä. 

Minska på flertalet utav chefspositionerna och ta in dem i grundarbetet 

Unohdetaan Asuntomessut 
Henkilöstöresurssien tarkistus ja vähentäminen 

Potkikaa turhat virkamiehet pois 

Henkilökunnasta turhat päälliköt pois. Asuntomessut EHDOTTOMASTI peruttava. 

Lopettakaa asuntomessu järjestelyt. Älä päällystä hiekkatietä jos ei ole erittäin hyvä syy siihen. 
Vähentäkää turhat suunnittelijat ja päälliköt joka ei aiheuta kun harmia ja kustannuksia. 
Monitoimihallin rakentaminen voisi siirtää viidellä vuodella. 

Konsulttien käyttö lopetettava 
Asuntomessualue nielee kohtuuttomasti rahaa, "kuivalle maalle" rakentaminen olisi huomattavasti 
edullisempaa. 

Asuntomessujen järjestäminen Loviisassa on mielestäni melko turha menoerä, ajatuksena hieno 
mutta jääköhän kaupunki kuitenkin lopuksi paljon tappiolle 

Tehdään järkeviä päätöksiä. Esimerkiksi Apottiin liittyminen tulee todennäköisesti lisäämään 
kustannuksia merkittävästi tehottoman työn muodossa. Lisäksi henkilöstömenoista voi aina karsia. 

Minska på personalen ( behövs alla chefsposter?), nogrann koll på ALLA utgifter. Det bör finnas 
svart på vitt vad t.ex. skolindragningarna sparar, om det gör det. Det bör tas i betraktande vad 
dessa dumma beslut i slutändan kostar dvs. utflyttning, utebliven inflyttning osv. Smartare planering 
av olika projekt t.ex lättrafikleden i Forsby kunde eventuellt ha dragits en annan, billigare? rutt om 
man låtit invånarna med lokalkännedom komma med förslag redan från början. Glöm 
bostadsmässan, befarar att det blir ett nytt Sibbostrand. Det har för länge spelats med "god tro och 
stora fötter". 

Korkeimpien palkkojen laskeminen.  Väliaikainen palkkakulujen leikkaus. Kiinteistökulujen 
tarkastelu. Lämmitys/sähkökulujen järkevöittäminen, esim. joka toinen katulamppu pöis päältä ja 
kouluissa ja muissa rakennuksissa turhat valot pois päältä iltaisin ja yöaikaan. Muitakin välialaikaisia 
menojen vähennyksiä mahdollista tehdä, kunhan se tehdään oikeudenmukaisesti ja tasapuolisesti. 

Veronmaksajat vähenevät. Päälliköt lisääntyneet ja heidän palkkatasonsa noussut suhteessa 
yritysten maksamiin palkkoihin. Tehostamisen varaa on kertynyt. 
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4. Onko sinulla ehdotuksia kaupungin tulojen lisäämiseksi?    Har du förslag på 
hur stadens inkomster kan utökas? 
Vastaajien määrä: 222 

Vastaukset 

Kaupungin tulee ehdottomasti panostaa elinkeinotoimintaan, erityisesti pyrkiä saamaan järeämpää 
teollisuutta. 

Veroprosentin nosto, venäläisten matkailun edistäminen kun se taas on mahdollista, hallinnon 
uudellen organisointi/byrokratian keventäminen 

Konsentrera sej på sånt som verkligen har betydelse för invånarna och staden. 
Utveckling enligt strategi. Arbetsplatser, attraktivt boende och välskött miljö. 
Stora problemet: Staden har ingen genensam målsättning, ingen identitet! Kaaos! 

Kaupungin henkilökunta pois kaikista vuokratiloista ja kaupungin omat tilat tehokäyttöön. 
 
Luontomatkailuun satsattava tänä kesänä. 

Kuunnelkaa alempaa henkilöstöä. 

-tonttikaupat 
-tehokas markkinointi uusien asukkaiden hankkimiseksi 

Kirjaston lainaus maksulliseksi työikäisiltä. Museoihin pääsymaksu. Palloiluhallin vuokrauksen 
hinnan korotus seuroilta. Asuntomessujen peruminen, kesämökkitonttien hinnan laskeminen jotta 
myös eläkeläiset voisivat ostaa tonttinsa, 

Myydään kiinteistöjä ja maaomaisuutta 

Kuntaveroprosenttia ei tule enää nostaa. Paluumuuttajana muutamme välittömästi Loviisasta pois 
jos kuntaveroprosentti jälleen nousee. 

Sälj egendom som inte är livsviktig och bara utgör större ut gifter. . 

Satsa på buss trafiken, förbindelser mot huvudstadsregionen är otrolig viktig om man skall få nya 
invånare. Skolorna är viktiga. För att få folk att flytta hit måst man tänka på framtida 
skattebetalarna.. Annars försvinner också dom. 

Peruttakaa asuntomessut! Keskittykää siihen että saatte yrittäjät viihtymään. Mielummin kuin 
asuntomessut, lomakeskus olisi parempi. Kylpylä. Ei näytä hyvältä investoinnilta paperilla mutta kun 
katsoo pitkässä juoksussa ihmisten hyvinvointia niin säästetään kyllä terveyspalveluissa. Ja! Toisi 
niitä maksavia turisteja paikalle varmastikin enemmän kuin mitä asuntomessut yhden kesän aikana 
tuovat. 

Jos haluatte lisää asukkaita. Satsatkaa järkeviin tontteihin, järkevään myyntihintaan. Sillä tavalla 
saatte uusia veronmaksajia. Pari taloa rakentaneena voin sanoa että Harmaankallion kiviset, isot ja 
kalliit tontit eivät ole koskaan olleet edes ajatuksessa. 

Yritysyhteistyötä, imagomarkkinointia, aktiivista tonttikauppaa, hyödynnettävä monipuolista 
projektirahoitusta muilta tahoilta, kilpailuttamisessa huomioitava paikallisuus niin pitkälle kuin lain 
puitteissa mahdollista. 

Tuet taisi Loviisaan yrittäjiä ja ns turhat työntekijät pois pätevät ja ammattitaitoiset töihin. 

Asuntomessut: alue on jokatapauksessa hyvä saattaa sellaiseen kuntoon, että sinne voi rakentaa. 
On uskallettava tehdä jotain tarpeeksi suurta koska pipertämällä tätä taloutta ei saada nousuun. 

Alkaa olee ehdotukset vähissä. Kohta on metsät hakattu ja/tai myyty, kesämökkitontit myydään 
väkisin joten vanhoja vuonralaisia petetään pahimman kerran. 
Mistä ihmeestä niitä tuloja voisi enäö olla kun kaupunki ei kohta omista enää mitään... Kyllä 
kaupunki tarvitsee omaisuutta jotta se olisi vakavasti otettava. 

Gör det mer lockande o lättare för företag att etablera sig här. Tomter på bra platser till salu så att 
nya invånare kan flytta in. Centrum ska vara levande- rucklena genast bort. Nu faller det glasskärvor 
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från huset på Drottninggatan ( livsfarligt): inget levande centrum har såna fallfärdiga hus i andra 
städer. 

Kaupunkimarkkinoinnissa paino paikallisiin yrityksiin / palveluihin. Esim. Österstjärnanin risteilyt 
voisivat vetää kaupunkiin väkeä jos kaupunki ja ko. aluksen väki yhteistuumin järjestäisivät jotain 
"Loviisa mereltä" pikkupurjehduksia. Samoin yhteistyö paikallisten hevostallien tai vaikkapa 
raviradan kanssa voisi houkutella joitain mahdollisia muuttajia. Yrittäjillä on itsellään motivaatio 
kertoa palveluistaan, joten kaupunki voisi hyvin olla yhdistävä ja koordinoiva taho kaikkia 
hyödyttävälle viestinnälle / markkinoinnille. 
En usko, että kukaan muuttaa Loviisaan siksi, että täällä koulut tai muut palvelut olisi parempia kuin 
muualla (eivät ole). Muuttokipinä saattaisi syttyä sillä, että kaupunki tarjoaa mahdollisuuksia tietyn 
tyyppisiin harrastuksiin intohimoisesti suhtautuville ihmisille. 

Lomautusten välttäminen, verojen kerääminen ja kulutuksen varmistaminen ja yritysten pärjääminen 
asiakkaiden ostovoiman mahdollistaminen. 

Myyntiin tarpeettomat maat ja kiinteistöt. Henkilöstön organisointi ja väheneminen eläköitymisen 
kautta 

Positiivisempi asenne uusia yrittäjiä kohtaan ja kaupungin mainostaminen potentiaalisille uusille 
asukkaille. Pelkkä asuntomessutohina ja lwt päivät eivät riitä valitettavasti. Ja nekin palvelevat vain 
osaa potentiaalisista uusista asukkaista. 

Loviisassa on lääniä, miksi ei ole tehty haluttavaksi yrityksille tehdä esim. keskusvarastoja tänne   
(esim. Lidl, Kesko jne.) 

Ei suljeta kyläkouluja, eihän Loviisaa voi kutsua kylien ja kyläkoulujen kaupungiksi. Kaikki ns. 
Hienosto tapahtumat peruutettavaksi. Enemmän panostusta nuoriin. 

Veroäyrin korotus, kiinteistövero korotus, palvelumaksuja korotukset. 

Avgifter för service kan höjas. Effektivering av tomtförsäljning, skulle på sikt ge nya skattebetalare. 
Stadens nu blygsamma marknadsföring är nu gammaldags, sociala medier mm borde mera 
användas. 

Tehokas, kohdennettu mainostaminen turistien houkuttelemiseksi, sekä etujen lupaaminen 
aloittaville yrityksille. 

Pitkällä aikavälillä junaradan ja muutenkin yhteyksien parantaminen pääkaupunkiseudulle ja 
Kotkaan, jolloin asuinalueena Loviisa houkuttelee enemmän. 
Helpotetaan uusien yritysten (ja nykyiset) toimintaa esim. tarjoamalla todella edullisia tontteja yms. 
helpotuksia, jolloin toivottavasti lisätään houkuttelevuutta. 
Uusia asukkaita voitaisiin houkutella vastaavasti halvoilla tonteilla ja kuntalisällä esim. lapsiperheille. 

Liittyminen Porvooseen, Itäiset kylät=Ruotsinpyhtää, kuninkaankylä, Ruotsinkylä, liittyy Kouvolaan 

Pyritään kasvattamaan työllisyysastetta houkuttelemalla esim. teollisuutta alueelle. 

No eiköhän tää kaupungin homma oo jo kustu. 

Billiga egnahemshustomter. Människor som bygger egnahemshus är bra skattebetalare. Att ha för 
höga tomtpriser gynnar ingen. 

Kaavoittakaa nyt herranen aika kunnon tontteja keskustan tuntumasta ihan tavallisille ihmisille. 
Asuntomessutalot ovat liian kalliita taviksille. 

Palkataan oman kaupungin työntekijöitä,jos mahdollista ,verotulot.Käytetään oman kaupungin 
palveluntarjoajia.Kokouspalkkiot ?Haetaan ,anotaan kaikki mahdolliset tuet,eu,valtio,maakunta yms. 
jakajat.Talkootyö,seurakunnat ym.järjestö apu.Vartiointipalveluiden käyttö,ehkäisemään 
tuhotöitä,ilkivaltaa.(poliisin resussit rajalliset. 

Samat johdossa olevat henkilöt hoitaisivat työnsä kuten tässäkin kysymyksessä esitetty asia 

Slopa bostadsmässan 

ICT yhtiöllä on tarve laadukkaisiin internetyhteyksille mitä loviisassa on suomen huippuluokkaa. 
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Vapaata toimistotilaa alueella on. Loviisa Markkinointi ICT yhtiöihin voisi olla hedelmällistä 
yrityshoukuttelua. 

Kylien mainostaminen. 

Eikö nyt olisi oikea hetki investoida, korjata kaikki ne sisäilmaongelmaiset rakennukset, jotka on 
jonain päivänä korjattava kuitenkin, kursseja ja tukea uusille ja vanhoille yrityksille, kannustimia 
lapsiperheille Loviisaan muuttamiseen ja täällä pysymiseen. 

Kaupungin omien palveluntuottajien suosiminen 

Veronkorotus, omaisuuden myyminen 

Yritetään yhdessä lisätä kaupungin vetovoimaa eri tavoilla.. Tuetaan yrityksiä jotta heidän olisi 
helpompi toimia ja tarjota palveluita asukkaille. 
Toisenasteen koulutus saatava takaisin Loviisaan. 

Tontti hinnat alas, siis ihan kaikki. Jos tänne rakennetaan, se tietää verotuloja. Joku pieni tontin 
hinta ei tuo juuri mitään. 

Lovinfon kesäpiste Vanhakylän ABC:n yhteyteen. Siellä on aina enemmän porukkaa ja turisteja kuin 
kuihtuvassa Loviisassa. 

Parempaa markkinointia ja jos jolla on on idea niin nopeasti sitä toteuttamaan. 

kaupunginjohtaja on tuhlannut liika raha 

Aktiivista markkinointia asumisvaihtoehtona pääkaupunkiseudulle. Jäljelläolevista liikeyrityksistä 
pitää pitää hyvää huolta. 

Uudet työpaikat toisivat toivottua muuttoliikettä työikäisten sisäänmuuttona. En valitettavasti näe 
tulevaisuutta valoisana, koska työpaikat puuttuvat ja pikemminkin vähenevät tulevaisuudessa. Moni 
Loviisan seudulta kotoisin oleva on opintojen jälkeen palannut seudulle perheineen. Korkea veroäyri 
ja tilanne jossa usein ainakin toinen lapsiperheen vanhemmista on työssä Pk-seudulla tekee 
paikkakunnalta muuton houkuttelevaksi. 

Använd mera lokalaföretag än grannstadens. 

Genom att komma ner från elfenbenstornet och börja lyssna och samarbeta med invånarna. På det 
sättet kan vi få nya invånare=skattebetalare. Genom att inte blanda in onödig byråkrati från stadens 
sida för småföretagare. 

Pitäkää inhimillistä elämää ylläpitävät palvelut, kuten terveys, sosiaalitoimi, turvallinen ikääntyminen, 
heikokmmista huolehtiminen, liikenne, tiestö, toritoiminta jne. olemassa ja vahvistakaa niitä. 
Rakentakaa Loviisaan myös osaomistusasuntoja ja asumisoikeusasuntoja omistuskannan lisäksi, 
niin jo tulee uusia asukkaita eli loviisalaisia lisää ja sitä kautta verotuloja. 

På ett eller annat sätt få hit nån form av industri. Utan det kan man ju glömma att få staden att växa. 
Värför vill inga företag investera/bygga i Lovisa? Det är bara en timme från storstaden, och 
personal/mark bör var betydligt billigare. Hittar ni svar på den frågan kanske det finns hopp. 

Stöd företagarna! Se till att det finns färdiga tomter för företags hall/industri/afgärsbyggen. 
Marknadsför dem! Företag som utvidgar och bygger har bråttom, tid är pengar. Den som erbjuder 
en bra tomt snabbast ligger bra till! Mera företag = mera skattepengar! 

Det här är det viktiga, inte att få utgifterna ner, utan inkomsterna upp.  Lovisa skulle kunna ha 
massor att erbjuda turister och nyinflyttare. Det förutsätter dock att staden vågar profiliera sig starkt. 
Det finns många exempel på småbyar / städer (speciellt utanför Finlandsgränser) som har lyckats 
och som Lovisa kan hämta inspiration från, utan att kopiera. Lovisa ligger idelaliskt till ett stort 
internationellt flygfält och nära till Helsingfors. Här finns bara möjligheter, och speciellt nu efter en 
sådan här vår så har Lovisa alla möjligheter att locka till sig nya invånare som söker efter lugn och 
utrymme, turister som söker det samma. Det måste dock finnas utbud - alltså satsa på ungdomar, 
satsa på företagarna, gör något speciellt! 

Tuloja ei pystytä lisäämään ilman uusia työpaikkoja. Nykyisellään ei saada nettomuuttoa, koska 
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maaseudulla ei ole tontteja. Keskustan ja Koskenkylän kaltaisia lähiöitä löytyy mukavammankin 
työmatkan päässä Helsingistä. 

Det behövs mera jobb i staden och det betyder i vissa fall att även dela ut tomt marker gratis till 
staden. Det att när ktaftverket i snar framtida läggs ner så betyder döden för staden. Då det är det 
Som i dagsläget häller staden i liv. Utan jobb finns inte invånare. 

Satsa på skolor, barn och ungdom. Då lockas familjer att flytta in.  
Gör Lovisa till en brand av företagsamhet samt kulturell småstadsliv. Locka hit högavlönade 
distansjobbare från Rödbergen genom att satsa på centrum- ekomathandlar, återvinning och 
trähusbygge, och gör företagsamhten lönande med stödpaket. 

Håll skatterna och stadens avgifter på en attraktiv nivå för inflyttare. Alla höjningar och pålagor ser 
effektivt till att potentiella inflyttare letar andra lösningar och på orten boende letar alternativa 
lösningar. Sluta krångla till det för företagare som vill etablera sej på orten, det kanske ger några fler 
arbetsplatser i framtiden. Effektivera all förvaltning i staden och förkorta behandlingstiden av 
ansökningar. 

Loviisan vetovoiman lisääminen sellaisella, jota lähikunnilla ei ole, esim. kylpylä (+ uimahalli), 
kelluva asuminen. Yritysten houkuttelu Loviisaan (sanktiot jos keskustan nyt tyhjät liikehuoneistot 
pidetään liikevuokra-ahneuden vuoksi tyhjillään). Yritysten pitäminen Loviisassa (satama). EI SAA 
PURKAA VANHOJA ARVOTALOJA, ovat tärkeä houkutteluvaltti, jo historiallisesti! Ilman niitä 
Loviisa tusinatuppukylä. 

Panostetaan Loviisan markkinointiin ja houkuttelevuuteen kauniina, yhteisöllisenä 
saaristokaupunkina mainiolla sijainnilla. Meillä on lyhyt matka Porvooseen, Helsinkiin, Kotkaan ja 
Lahteen. Meillä on ihania pieniä kyliä. Meillä on kaksikielisyyttä. Meillä on upeaa luontoa ja paljon 
historiaa. Tehdään Loviisasta houkutteleva lapsiperheille ja työikäisille ihmisille. 

Tonttivuokrien korotus, hukkaamaan myynti, 

Matkailu, luonto-arvojen korostaminen. 

Tehdä kaupungista vetovoimaisempi, jotta lisää ihmisiä haluaa muuttaa tänne. Nimi kylien kaupunki 
on irvokas, sillä itäiset kylät yritetään autioittaa kokonaan viemällä kaikki palvelut. Ehdotan, että 
pidetään kylät (myös itäiset!!!) elävinä, eikä viedä kouluja ja palveluita pois. Ollaan se kaupunki, joka 
ei lomauta/irtisano arvokkaita ja työlleen omistautuneita työntekijöitään. 

Noin 400 tyhjäntoimittajan säästyneillä palkka- ja sivukuluilla kaupungin talous saadaan erittäin 
nopeasti tasapainoon...! Tehottomat pihalle ja tehoa ostopalveluin, 
muutoin on edessä kuihtuminen! Onko päättäjien kallot umpiluuta, kun ei mene jakeluun? 

Pienten investointien harrastustoimintaa, jota myös turistit voisivat hyödyntää. Esim. Kiipeilyrata, 
minigolf, seinäkiipeily, suppailu, kajakkimelonta jne.. 

Käytettävissä olevaa rahaa jää enemmän kun menot pienenee. 

Lototaan 

Kaupungin palkatessa työntekijöitä, tulisi huomioida paikkakuntalaisuus. 
Turha antaa verorahojen mennä muuhun kuntaan jos omasta kaupungista löytyy tekijä samaan 
työhön. 

Sälja mera tomter men till billigare pris 

Yritystoimintaa kannustavia toimia. Pitkällä aika tähtäimellä olisi tärkeää että nuoriso pysyisi 
kaupungissa. Kyläkouluista ei ole mitään hyötyä jos niiden jälkeen ei ole muuta nuoret ja verorahat 
lähtevät. Eläkeläiset jäävät. Nuorella ei ole loviisassa mahdollista opiskella kuin lukiossa. 
Ammattikoulu oli jossa oli kaksi linjaa mitä pystyi opiskella. Nyt kun hallitus ajaa oppivelvollisuutta 
18 ikävuoteen asti olisi hyvä aika panostaa kaupungin ammatilliseen koulutukseen koska kaikki 
nuoret muuttavat pois täältä koska ei ole mahdollista edes opiskella 

Myykää hanhien tappolupia ja torille myyntikojuja vuokrattavaksi yksityisille 
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De är nog så dött här. Men nedsänkta skatter, gör de billigt att bo här o gör reklam för billiga 
bostadskosnader, som sänk kommunalskatten för de som har t. Ex. över 5000 i mån lön, billiga 
tomter till salu/uthyre, hulevesimaksu o dyrt vatten sänk dem och gör reklam för hur billigt de är att 
bo här fast de inte finns möjlighet till kollektivtrafik. Så får vi mera folk o flytta o gör reklamen lokal - 
typ huvudstadsregionen. 
Biblioteket kunde ju öppnas i Forsby gamla butikslokal den är tom, nu när fler elever börjar där i 
Forsby. 
Satsa på barn o undom men dagvården behöver knappast vara gratis. Med att få ungdomen o trivas 
får vi dem också o komma tillbaka. Till alla byar kunde de göras sketparker där ungdomen sedan 
samla o undomsledare hittar dem lätt. 

Tulojen lisäämiseen tarvitsemme ihmismassoja sekä muuttoliikennettä kaupunkiimme. 
Kaupunkimme on mitä mainioimmalla sijainnilla kun tarkastellaan kotimaanmatkailua. Meillä on 
paljon luontoa, meri, idyllinen kaupunki arkkitehtuureineen ja mukavat ihmiset. Tällä hetkellä 
matkailevat ihmismassat painottuvat pääosin kesään. Kausiluonteisuus pitäisi saada tasoitettua ja 
meille pitäisi saada myös kevättä, syksyä ja talvea ajatellen jokin vetonaula (kylpylä tms.) jolla 
saisimme ihmismassat liikkumaan kohti Loviisaa. Eli palvelutarjontaa tulee lisätä ja kun se on tehty, 
tulisi kaupunkia markkinoida ja brändätä isolla kädellä! 

Kts. 3. Kohta. 
 
Eletty kädestä suuhun periaatteella.  
Tarvitaan kokonaisvaltaista, pitkätähtäimen suunnittelua. Runsaasti esimerkkejä siitä, miten on tehty 
yksittäisiä ja erillisiä päätöksiä tarkastelemalla laajasti ja pitkällä tähtäimellä esim 
rakennusprojekteja ja investointeja. 

Yrityselämän piristäminem 

Mera arbetsplatser. Kraftig och lockande marknadsföring. Lovisa borde synas mera i olika mässor 
som ordnas i Finland och kanske även utomlands. 

Uusia asukkaita pitää houkutella esim EDULLISILLA tonteilla! Peruspalveluja parannettava  
kaupungissa ei esim.   yhtään koirapuistoa.Porvoossa kahdeksan. Tällaisia asioita voisi toteuttaa 
talkoilla jos kaupunki tukisii!!! 

Joustavalla kaavoituksella (ei tehdä liian tiukkoja ehdottomia rajoja esim talonrakennukseen) 
voitaisiin saada lisää veronmaksajia. 
Tarvittaessa veroprosettiakin on nostettava! 

- Öka möjligheterna för diverse olika företag att etablera sig.  
- Locka tillbaka de unga vuxna som studerat klart och försök hålla ungdomar kvar (ändra 
mentaliteten att stanna i Lovisa är ett misslyckande).  
- Marknadsför styrkorna som Lovisa har (närheten till havet, naturen, människorna, kreativiteten) 
- Mentorskap för unga  
- Lät barnen från ung ålder vad styrkorna med att bo på landet är (jag märker att jag mest tänker på 
byarna när jag tänker på styrkor och inte räknar med Lovisa stad, för den är inte så tjohejsan och 
ger mig inget som jag inte kan få i någon annan stad med bättre service, byarnas stad var ett 
fungerande koncept tills det skrotades totalt).  
- Hjälp människor känna sig inkluderade (också i beslutsfattandet) 
- Gör staden attraktiv för unga människor. Det är viktigt att staden har en god servicenivå, 
hyresbostäder som inte är dyrare än andra städer, möjlighet att jobba, bra skolor (med små klasser) 
etc. Jag hade tex planerat att flytta till byarna (bor tillflälligt utomlands) men det känns som att 
Lovisa inte bryr sig om att hålla byarna levande.  
Lovisa och Pernå är på ypperligt avstånd från Helsingfors om man nu tack vare Covid19 inser hur 
bra möjligheter det finns att jobba på distans och åka ett par gånger per vecka till kontoret. Jag 
skulle marknadsföra naturen, naturstigarna, hälsovården, skolorna etc. Skulle jag välja mellan 
Helsingfors och Lovisa Stad skulle jag välja Helsingfors (för Lovisa erbjuder inte mycket), men 
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skulle jag välja mellan Helsingfors och en av byarna skulle jag välja byarna förutsatt att de har 
tjänster som skolor etc. Viktigt vore också att ha möjlighet till läkarvård på kvällstid ett par dagar per 
vecka. Men Lovisa har inte många bussturer och servicen blir allt mera centraliserad vilket är ett 
problem.  
- Ta unga människor i beaktande i beslutsfattningen och försök involvera dem. 

Lovisa "byarna stad", sträva efter att vara det och utflyttning minskar garanterat. Här är iaf två som 
funderar på att flytta bort eftersom vår byskola stängs, till en sådan här kommun vill man iaf inte 
föda nya invånare 

Staden skall bli en mera företags vänlig stad och använda lokala företags tjänster. 
Och sänka ledaren personers löner. Och alla skall vara resultat ansvariga 

Satsa på företagarna, samarbeta med företagare, satsa på ledarskap, köp mera av lokala företag 
(alltid påstås att det inte går enligt anskaffningslagen, berätta istället hur det går) Detta skapar 
livskraft o köpkraft i både det korta o långa loppet. 

Verotulojen lisäämiseksi tarvitaan asuntoja ja työpaikkoja, niitä saadaan kun joku rakentaa tänne. 
Tonttien hinnat pitäisi olla 1 €/m2, korkeintaan. Loviisassa ei ole vetovoimaa jos tonttihinnat ovat 
nykyistä tasoa. Kaikki kaupungin myynnissä olevien asioiden hintojen järkeistäminen, esim mökki 
tontit. 

Myydä edullisempaan hintaan tontteja ja muita alueita esim firmoille. Myös muitakin kaupungin 
omistamia maita/alueita. Suht edullisesti, jotta tänne saisi uusia asukkaita ja työpaikkoja. 

Lisää yrityksiä ja lapsiperheitä.  
Etätyöt. 

Kaupunki rupee vihdoinkin jakamaan parkkisakkoja omille virkamiehille joiden autot ovat parkiss 
koko päivän kahden tunninpaikoilla 

avsätt nuvarande styrelseordförande och välj en i stället som har ekonomiskt kunnande,utveckla 
gammelby forsby o liljendal ,t.ex planera industri buktiks områden till gammelby gör reklam för 
forbys tomter så vi får inflyttnig .finns visst toma industri tomter i forsby och liljendal.sköt 
upphadlingarn bättre och int som tex skjutsarna som antagligen gick till borgå företag och ditt far 
skattepengarna  tag ex av lappträsk, sälj inte skogsmark utan tänk långsiktigt och få en årlig 
avkastning,samma sak med strandtomtera hyr ut dom som förut med måttlig hyreshöjning o få en 
årliginkomst. 

Maksullinen pysäköinti ja pysäköinnin valvonta. 
Ilmaistapahtumien lopettaminen. Kirjaston palveluille pieni maksu. Markkinakuljetuksille kunnon 
maksu. Kesämökkien muuttaminen helposti ympärivuotiseen asumiseen ja rantakaavojen 
uudistaminen esim.Sipoon mallin mukaisiksi ja vesivessojen salliminen vaikka umpisäiliöillä, tuo 
lisää kuntalaisia Myös pitkällä tähtäimellä. Eli maaseudun rauhan hyödyntäminen ja vaaliminen tuo 
elinvoimaa, myös yrityksille. Ilman yrityksiä ei ole kaupunkia, omat hankinnat paikkakunnalta, 
välilliset tulot kasvavat. Laaja tukityöllistäminen tuo välillisiä tuloja. 

Verojen korottaminen ei ole toimiva keino! 

Uusien yritysten saaminen kaupunkiin 

Olisi ihan kiva, että kaikki koulut ei olisi homeessa, jotta uusmuutajat voisi luottaa palveluiden 
toimintaan. Toimivat vuokra-asuntomarkkinat voisi lisätä uusmuuttajien määrää, eikä kyse ole 
kerrostaloista. 
 
Ehdottakaa tälle kesälle vapautta kokeilla 'uskaliaasti asioita jotka ennen ei ole olleet sallittuja' 
 
Ja auttakaa salttista. Kaupungin (tunnetuin) nähtävyys. 

Nyt kun kotimaanmatkailu on muotia, niin rohkeasti mainostamaan Loviisaa valtakunnanmedioissa. 
Itäisen rantaradan lobbaamiseen reilusti paukkuja. Se olisi tämän kylän pelastus. 

Myydä vähemmän tuottavaa omaisuutta ja investoida pitkäjäneiseen toimintaan. 
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Voiko olla äkkinäisiä tulojen lisäämisiä? Pitkäjänteistä työtä asukasluvun lisäämiseksi, yritys - 
erehdys. Kun isolla osalla sama visio, voidaan säästämisen nimissä myös sijoittaa rahaa sovittuihin 
toimiin. Esim asuntomessut tulevat onnistuessaan säästämään. Kysymys on kaikkien edusta. Näitä 
etuja tulisi nyt kuuluttaa - mitä me jo asuvat niistä hyödymme? Lisäksi esille jo tehty työ - viime 
vuonna kuggomissa pohdittiin kaupungin tulevaisuutta kirsi kinnusen opastamana. Mikä oli sen 
keskustelun yhteenveto ja jatko? Mielenkiinto osallistumiseen häviää, mikäli jokainen organisaatio 
tekee omaa kyselyä. 

Kaupunki voisi houkutella asukkaita ja yrityksiä mm. alemmalla veroasteella, edullisilla tonteilla ja 
säilyttämällä kylien idyllin ja palvelut. Vain lisääntyvä veronmaksajain massa lisää verotuloja, ei 
kepulikonstit ja nykyisien veronmaksajien yliverotus. 

Jag är i.a.f. beredd att betala lite högre skatteöre för att behålla de tjänster vi har. 
Dessutom anser jag att kommunen borde göra upp en plan för att balansera utbildnings- och 
inkomstnivån hos invånarna. Lovisa har en relativt låg medelutbildningsgrad och en låg inkomstnivå 
hos invånarna. Utan att göra detta till en mänskovärdesfråga är det ett faktum att utbildning och 
inkomst korrelerar negativt med stödbehov. Människor med låg utbildning och låga inkomster 
utnyttjar i medeltal mer av dyra tjänster, såsom social- och hälsovårdstjänster och skolans 
stödtjänster. Genom att strategiskt försöka locka mer just högutbildade invånare (bl.a. via 
arbetsmarknadsstyrning) till kommunen skulle servicekostnaderna automatiskt sjunka och 
skatteintäkterna öka. Denna grupp skulle dessutom hämta mer köpkraft till orten. 

- 

Är det emot lag ifall kommunen skulle sälja tjänster i vinst syfte. Är ingen jurist men det borde finnas 
kunskap inom kommunorganisationen som inte används tillräckligt, är ganska säker på det. 

Kunnan on keskityttävä ydintehtäviensä tehokkaaseen hoitoon, jolloin säästyy paljon verovaroja. 
Kaikki keskittyy kunnallisen toiminnan lakisääteisiin tehtäviin ja palveluihin. Vapaaehtoisia palveluita 
on karsittava pois. Peruspalvelut hoidetaan kunniakkaasti ja laadukkaasti. Asioilla on 
tärkeysjärjestyksensä, muita asioita ei toteuteta, jos euroja ei löydy enää kunnan lakisääteisiin 
tehtäviin. 
 
Kaupungin markkinoiminen merimaaseutukaupunkina, jossa asuminen ei ole samantyyppistä kuin 
suurkaupungeissa. Palveluiden nopeuttaminen niille, jotka harkitsevat muuttoa kaupunkiin tai 
tarvitsevat kunnan palveluita. Elinkeinotoiminnan salliminen ja mahdollistaminen kaikille, jotka sitä 
haluavat harjoittaa kaupungissa. 

Biblioteks avgift, sänkta arvoden för beslutsfattare 

Tontteja voisi antaa huomattavasti halvemalla (jopa ilmaiseksi) sillä ehdolla että sille rakennetaan 
kokoaikainen asunto muutaman vuoden kuluessa tai pienellä hinnalla vapaa-ajan asuntoa varten. 

Om man satte bostadsmässokommittéens löner på lottokuponger istället, så skulle man kanske 
vinna någon miljon. 

Miettikää ulkoisten ostopalveluiden ja erilaisten konsulttien käytön rajoittamista. 

Förstatliga alla förluster och investera vinsterna. 

Nostakaa äyri. Ei Loviisaan tule "pelastajaa. Ei yliopistoa, milikeskusta, sairaalaa, suurteollisuutta. 
Eikä turistiryntäystä. Nostakaa äyri ! 

Nu måste vi få större industri/företag som hämtar in skattepengar , finns det överhuvudtaget någon 
som sköter om det idag och lobbar? Höj på skatteöret, tillfälligt! 

Onödiga chef tjänster bort,slå ihop vissa instanser,där det går,onödiga kilometer ersättningar 

Ei leikata niitä palveluja jotka toimivat vetovoimatekijöinä! Korona juuri todisti monille 
pääkaupungissa kärvisteleville, ettei ole pakko asua betonihelvetissä. Loviisalla on upea imago, 
älkää nyt vaan ruvetko ajamaan sitä alas. 



 

  46/53 

 

Sälja skog, höja kommunalskatten. Minska servicenivån på landsbygden. Det är bara ett kallt fakta 
att landsbygden dör ut.  
På bostadsmässo området skall byggas hus/ lägenheter( små) till rimligt pris. Husen behöver inte 
heller vara så stora. Inred hus/lägenheter med second hand möbler etc. Ekologiskt. 

göra det enkelt för ett nytt företag att komma till lovisa- erbjud "en luckas lösning" och använd detta 
budskap i marknadsföringen. För företagen är tid pengar och kan den få alla ärenden skötta snabbt 
och enkelt är sannolikheten större att de kommer. Staden måste också kunna göra snabba beslut 
då det gäller saker dom kan påverka en företagsetablering som tex planläggning, miljötillstånd etc. 
Staden borde också aktivt ta reda på vad den privata marknaden i Lovisa kan erbjuda potentiella 
företag eftersom stadens ägor och möjligheter är begränsade 

Fiffigare ansvarstagande politiker o stadsdirektör som inte förstör stadens rykte genom att dabba 
bort sej gång efter gång. Sådant gör inte staden lockande. Byskolor har inte lockat nya invånare. 
Nya arbetsplatser är det som lockar nya invånare= skattebetalare, förutsatt att vi har ett bra rykte 
som gör att företag vill investera i Lovisa. 

Börja tänka genuint utanför lådan. Hur kunde man locka till Lovisa människor om officiella Finland 
bäösta småpstad -imagen är motsridigt med verkligheten berodnde på sättet hur stadens ärenden 
och beslutsfattande sköts. 
Planera t.ex. nya bostadsområden men gör det inte på människornas, boendets och miljöns 
bekostnad. Utnyttja havet. T.ex. en ekologiskt havsbadställe (utebad) + motioneringsmöljigheter i 
närliggande natur kunde locka folk och vara en lockande imagefaktor för hela staden. Ett sådant 
havsbadsställe skulle inte behöva ligga nödvändigtvis alldeles vid staden/mässområdet (om det nu 
skall nödvändigtvis ordnas en bostadsmässa) eller ha tidsmässig anknytning med mässan utan den 
kunde vara även t.ex. Valkom eller på östra stranden (norr om mässområdet) av Lovisaviken. 
 
Stadens ledning borde även leva upp till stadens image på ett genuint och trovärdigt sätt vilket 
tyvärr nu inte händer. Vad betyder det? Man bör handla på ett etiskt hållbart sätt och inte odla ord 
och tomma fraser som visar sig vara skenheliga. 

Höj kommunalskatten 

Lägg ner bostadsmässan. 
Dra in ledare och chefer, det finns alldeles för många. 
Lägg ner onödiga projekt och utredningar. 
Sälj lägenheter/fastigheter som inte behövs. 

Kiinteistöverojen nostaminen, veroäyrin nostaminen. 

Tavistholman osto valkosta ja leirikeskus sinne, källä myyntiin,leiritoimintaa ulosvuokraus, 
markkinointi Helsingin ilmaisjakelulehtiin Loviisasta 

matkailu, työikäisten houkutteminen kaupunkiin, aktiivinen yritysten houkutteminen alueelle 

Skippa bostadsmässan 

no jos sitä veroprosenttia pykälän laittais ylöspäin 

Loviisan kokoinen kaupunki ei kaipaa "eurolinkoja", jotka syytää yhteisiä varoja kaikenlaisille 
konsulteille ja muuhun julkisiin palveluihin kuulumattomiin asioihin 

Paikkakunnalle olisi pikaisesti saatava varsinkin PK-alan 
yrityksiä, joitten työllistävä vaikutus olisi elintärkeä. Nyky- 
tilassa työtätekevä väestöosa muuttaa työn perässä lähin- 
nä kehä 3:n sisäpuolelle. Seudulla liikkuvien ikävien huhu-jen mukaan vuosien saatossa olisi 
kaupungilta tiedusteltu 
miten se voisi edesauttaa ja helpottaa yrityksen paikkakun- 
nalle tuloa. Pahimmillaan ei ole edes viitsitty vastata, kun ei ne  kuitenkaan tänne tule??. 
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Jag ser det här alternativet/målsättningen som betydligt långsammare och mera utmanande att nå. 
Befolkningsantalet är svårt att få att öka, det finns väldigt lite i staden som gör det attraktivt för 
företag att etablera sig. Jag skulle uppmuntra till att ha en aktivare projektfinansiering inom olika 
serviceområden. Finansiering som ofta ger möjlighet att ha någon som kan jobba med olika 
utvecklingsuppgifter som i långa loppet kan gagna kommunen. Satsa på att få dem som bor i staden 
att stanna kvar och den unga att flytta tillbaka när de är klara med sina studier. 

Ingen Bostadsmässa 

Företags vänligare klimat.Mindre byråkrati. Låt företag bygga och lika privatpersoner så flyttar dom 
inte från orten.Nu har det varit mycket krångligt för den som vill utvidga eller bygga nytt. 

Mainos (tv) idyllisestä pienestä, mutta tarmokkaasta merenranta kaupungista, jossa riittää kesä 
ohjelmistoa ja kaunis saaristo(svaftholm yms) 

Om det ännu finns fastigheter som inte används, sälj..Lobba för kärnkratverk, skatter. Försök få 
annan industri/ företag som betalar skatt. 

AInakin vapaa-ajan asuntojen kiinteistövero, ja niiden myynti vapaasti. Siihen vauhtia. Museoon 
pääsymaksu jos semmoinen tarvitaan. Vero% korotus ei hyvä, kaikki muuta säästöt ja tulot pitää 
ensin käydä läpi. 

Rantarataa pitäisi yrittää vaikka osallistua reilusti kustannuksiin. 

Myykää kaupungin omakotitalotontteja ulkopaikkakuntalaisille nimelliskorvauksen hinnalla ja 
houkutelkaa näin uusia asukkaita. 

Få mer personer att flytta till staden genom aktiva satsningar på kultur och fritid! Marknadsför 
staden som en stad som verkligen satsar på sånt. Det gillar barnfamiljer. 

Veroprosenttia voi hieman nostaa 
Melkein ilmaisia tontteja yrityksille jotta tulisivat Lovisaan. 

Tulot lisääntyvät kun päälekkäiset toiminnat puretaan. 

Tietulli moottoritielle loviisan rajoille. 

Tarvitsemme työpaikkoja ja yrityksiä. Se tuo asukkaita. Kaupunkisuunnittelu keskittyy vain 
asuntomessuihin, vaikka olisi muutakin. 

aidosti toimiva joukkoliikenne, yhteydet porvooseen, kotkaan ja pk seudulle. 

Höj tillfälligt inkomstskatten för medel- och höginkomsttagare. Gäller även pensionsinkomster. 
När stadens ekonomi åter är i balans återgår man till det normala. 

- Tärkeintä olisi saada menot pienemmäksi  
- En usko että kaupunkiin muuttaa väkeä jatkossa yhtään enempää kuin nytkään niin satsaisin 
nykyisien yritysten yhteistoimintaan 
- Irtisanotaan kaupungin omistuksessa olevien kesämökkitonttien vuokra ja pakotetaan myynnillä 
saamaan niille ostajat 
- Korotetaan kaupunkien vuokratonttien vuokraa 50%-100%, tämämyös nopeuttaa tonttien 
omistusoauuden kasvattamista, turhien tonttien hallintaa ja niiden vapauttamista myyntiin 
- Huomioidaan tavalla tai toisella kaupungin asukkaat, jotka työskentelevät kaupungissa olevissa 
yrityksissä. Tiedossa on monia henkilöitä ja perheitä jotka valitsevat mieluummin Porvoon tai Kotkan 
ihan vaan kun kuulostaa paremmalta. Näin joku juttu voisi saada henkilöt muuttamaan kaupunkiin 

Omaisuuden myynti (esim. vuokrakesämökkitonttien) KÄYPÄÄN HINTAAN, keskitytään ydinasioihin 
ja karsitaan pois ei kaupungille kuuluvat toiminnot, verot 

Yrityksiä haalittava uusia ei tullut maata on 
Perheitä sen jälkeen 

Asukkaiden haaliminen on varmasti ensimäinen keino. Toisena tulee yritykset. Asuntomessuhanke 
on hyvä tapa lisätä Loviisan kiinnostavuutta. Näkisin alueen kopiona Helsingin Eiranrannasta ja 
Allas Sea Poolista, jota kannattaisi hyödyntää alueen markkinoinnissa. 
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Låt alla som vill,bo i sina sommarstugor året runt! = mera invånare.  
Anlita lokala företag med lokal personal till alla projekt! = pengarna hålls i Lovisa 

Markkinoinnin tehostaminen, vaikkakin se lisää myös kuluja 
Liikunta- ja harrastuspaikkojen maksullisuuden tarkistaminen (mikään ei ole ilmaista nykyään) 
Tarkistettava kuntien väliset palvelusopimukset ja niiden hinnoitteluperiaatteet  
Puututtava Pelastuslaitokselle maksettavaan ylimaksusosuuden poistamiseen 
Sopeutettava tulot menoihin kaikilta osin. 
TUNTUU KYLLÄ HÄMMÄSTYTTÄVÄLTÄ, ETTÄ KYSYTÄÄN POTKUJEN UHAN ALLA OLEVILTA 
MITEN KAUPUNKI SAA LISÄTULOJA JA TALOUTTAAN KUNTOON. EIKÖ SE OLE 
VIRANHALTIJAIN ASIA JA ETENKIN KAUPUNGINJOHTAJAN, JONKA PITÄISI TEHDÄ 
BUDJETTIESITYS!!!!! 

EI OLE kuka tänne muuttaa. koulut eivät tulee koskaan kuntoon. Ei ole bussiyhteyksiä. Elämme 
haavemaailmassa. Kuoleva velkainen kaupuunki. 

Ks. Edellä 

Kannattaa satsata markkinointiin , nuoriin ja perheisiin. Kunta on vähentänyt nuorten ja perheen 
tuet, silloin säästetään väärästä päästä. 

Vahva panostus asuntomessuihin ja huolenpito täällä jo toimivien yritysten toimintaedellytysten 
parantamisesta. Jos yrittäjä kentällä kaupunkia mollataan, niin se ei houkuttele juurikaan 
mahdollisia uusia toimijoita Loviisaan. 

Asukkaiden (työikäisten) lisääminen on ainoa keino varmistaa pysyvä tulojen lisäys. Asunto- ja 
työpaikkarakentamisen varmistaminen sekä perheiden tarvitsemien palveluiden riittävyyden ja 
laadun varmistaminen. 
Verot ovat kunnallisen järjestelmän päätulonlähde. Verotuloja tulee nostaa pitkällä tähtäimellä, 
jolloin keskitytään veronmaksajien (myös yhteisöverot) määrän lisäämiseen. Tällaiseen pitkän 
tähtäimen strategiaan eivät verojen korotukset oikein sovi. 
Loviisa on myös logistisesti suhteellisen optimaalinen alue, esim. 7-tien varrella olisi useita loistavia 
sijainteja logistiikka- ja varastointiliiketoiminnalle. 

Få barnfamiljer att flytta till staden genom enkla och välgenomförda satsningar på kultur och fritid för 
barn-och barnfamiljer. 

Paikallisten yrittäjien palveluja käyttämällä aina kun on mahdollista auttaa yrittäjien selviytymistä ja 
antaa työtä. 
Rekrytoimalla paikkakuntalaisia aina kun se on mahdollista lisää myös verotuloja ja vähentää 
työttömyyttä. 
Edesauttamalla uusien yritysten perustamista kaupunkiin. Tällä tavalla voidaan saada uusia 
asukkaita Loviisaan. 

Sijoittakaa uusia asuinalueita kunnan länsilaidalle aivan Porvoon rajan tuntumaan. Se on ainut 
suunta, mistä on tulossa työssä käyviä veronmaksajia kuntaan. Laittakaa Vanhankylän ABC:lle 
markkinointia Loviisan mahdollisuuksista. Se on varmasti koko kunnan vierailluin kohde. 

Höj priset på rusmedel. Även energidrycker och sockerhaltiga produkter får gärna bli dubbelt dyrare, 
för hälsans skull! 

Arbetsplatser i första hand för att locka invånare.Sedan behövs tjänster nära.Då kommer mera 
bostäder och familjer att stanna kvar i staden och då mera skatt åt staden.Minska byråkratin och 
skatt för företagare att locka sig till staden. Möjligtvis ett köpcentrum,simhall,ishall kan locka 
folk.Evenemang som ger inkomster åt staden. 

Fler skattebetalare, men hur ? 

Uusien asukkaiden ja yritysten houkutteleminen esim. pääkaupunkiseudulta. 

Upphandling från lokala företag och via det skatteintäkter. Riktade kampanjer till människor som 
jobbar i Lovisa men bor i Kouvola, Pyttis, Kotka, Borgå osv. Det är en hel massa som för sina 
skatter till andra orter. Med högklassiga tomter (typ Drottningsstranden) kunde man locka hit 



 

  49/53 

 

människor som nu bor på annan ort men jobbar i Lovisa. 

Tyytyväiset kuntalaiset ovat paras myyntivaltti. Kun kuntalaiset ovat tyytyväisiä he pysyvät kunnassa 
ja käyttävät kunnan palveluita. Äitini sanonta oli ”ei ne suuret tulot vaan ne pienet menot”. Se on 
juuri se mitä Loviisassa tarvitaan. Järkevää rahankäyttöä. Tenniskenttien aitojen rakentaminen 36 
000 ei muunmuuassa ole tällaista järkevää rahankäyttöä. Kaupungin on mietittävä mitkä ovat 
järkeviä satsauksia ja mitkä turhaa pröystäilyä. Jos rahaa on säästettävä on sen oltava fakta kaikille. 
Ei niin että johonkin turhaan onkin sitten rahaa kuitenkin.  Kunnanjohtaja vaihtoon niin kunnan tulot 
lisääntyvät kun menot ovat pienempiä. Kilpailutuksessa olisi selvitettävä yrityksen faktat ja 
taloustiedot ja halvin ei aina ole paras ratkaisu. Harjurinteen koulun huonosti sujunut remontti on 
maksanut kunnalle jo niin paljon viivästymisen ja huonojen tuotosten myötä että laadukkaampi 
yrittäjä olisi tullut edullisemmaksi vaikka remonttiurakka olisi maksanut enemmän kuin halvin 
kilpailutusyritys. 

Kanske finns det fastigheter som kan säljas, också placeringen av kapital, även för kort tid, kan 
kanske effektiveras. Skogsavverkning kanske. Och en noggrann genomgång av 
personalresurserna. 

Upphandlingarna bör göras så att det går att välja lokala entreprenörer som utför arbetena. I långa 
loppet billigare åt staden fastän det på papper kortsiktigt ser dyrare ut. Pengarna blir i staden - 
skatteintäkter och arbetsplatser. 

få mera firmor till stan 

Utveckla hamnen. Företagsvänlighet!! Sluta upp att skydda  hus som är bara skräp och i vägen för 
nybyggen. 

Välttämättömiä verorahoja saadaan, kun kaupungissa on toimivat palvelut ja ihmiset haluavat asua 
täällä ja muuttaa tänne. Vanhoista taloista ja kaupunkikuvasta huolehtivia asukkaita pitää tukea eikä 
karkottaa pois, sillä viihtyisää ja hoidettua kaupunkia katsomaan tulevat turistit tuovat rahaa ja 
pyörittävät talouden rattaita. 

- Gör en möjligast neutral SWOT-analys på 2023 bostadsmässan (själv: inte någo konsultuppdrag). 
Kolla att kommer det att ge mera än ta. Om det visar sej att ta; skip it, men annars så kör fullt på 
och marknadsför så tusan det! Viktigt att publicera det, för jag tror bostadsmässan är en av dom 
viktigaste jutturna för stadens framtid och en bra sak! 
- hamnen ska utvecklas så mycket som möjligt. Förhandla med Helsingin Satama om att få mycket 
mera trafik från Nordsjö till Lovisa och/eller gör samarbete med de närliggande stora hamnarna 
Kotka & Fredrikshamn 
- inled diskussioner om kommunfusioner med närliggande kommuner 

Kaupunki voisi enemmän tukea yrittäjiä, mainostaa itseään matkailijoita ajatellen, panostaa 
lapsiperheisiin ja luoda työpaikkoja niin tänne voisi joku muuttaa. Moni asia kaipaisi huomattavasti 
parannusta. 

Tyvärr finns det inte så bra medicin för detta. En moderat skatteökning samt en liten ökning av 
förrättningarnas pris. 
Största inbesparingen sker tyvärr genom personalnedskärning och då gäller det inte enbart 
städerskorna utan hyveln skall gå uppifrån. Efter kommunfusionen 2010 har inte 
personalminskningen skett så som avsikten var efter de första 5 åren. 

liikenneyhteydet kuntoon jotta voi käydä muualla töissä kun ei loviisassa ole työpaikkoja 

Yritystoiminnan edellytyksiä tulisi parantaa. 

-Tuloja on lähes mahdoton lisätä, joten menoja on karsittava. 
- Kaupunginjohtaja toteaa tilinpäätökseen liittyvässä katsauksessa: Kuten vuonna 2018, vuoden 
2019 alijäämää voi syyttää pikemminkin alhaisista tuloista kuin ylitetyistä kuluista. 
Kaupunginjohtajan asenne on kestämätön ja olematon tietotaso osoittaa osaamisen puutetta 
talousasioissa. 
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- Loviisan Satamakiinteistöt Oy:n myyminen 
 
-Loviisan on perittävä kaikista muille kunnille järjestetyistä palveluista keskihinta, jotta vähintään 
 kulut saadaan katettua ja mikäli keskihinnan maksamiseen ei suostuta, on palvelut irtisanottava. 
 
 Valtionvarainministeriö arvioi, että BKT supistuisi 12 prosenttia ja julkisen talouden alijäämä nousisi 
yli 10 prosenttiin suhteessa BKT:hen vuonna 2020. Laskelman mukaan rajoitusten pidentäminen ei 
vain syvennä talouden taantumaa vaan myös pidentää sitä tuhoamalla enemmän 
tuotantokapasiteettia. Jos näin tapahtuu, talous toipuu kriisistä hyvin hitaasti. Loviisan kaupungin 
johto on jättänyt myös valtionvarainministeriön arviot huomiotta ja arvioi tulevat verokertymät 
epärealistisin suuriksi, jotta taloussuunnitelmassa saadaan ennakkoon näyttämään talouden olevan 
ylijäämäisen. Kuten valtuuston paras talousasiantuntija totesi 22.04.2020 kaupunginjohtajan 
kehityskeskustelun läpikäynnin yhteydessä: Ei mitään käsitystä kuntataloudesta. 

Sälja aktivare tomter vid drottningporten o locka företag till Lovisa. Stöda och förenkla byggnads 
tillstånds processen. 

Itärata jotta saadaan pääkaupunkiseudulta liikenne helpoksi. 

Med mera arbetsplatser kan man utöka servicen och därmed locka flera invånare. 

Markkinointi asumisen puolesta vertaa pyhtää/porvoo 

Enemmän palveluita, jotka tuovat rahaa loviisan kassaan. Kilpailukykyiset kuljetushinnat esim 
svartholmaan, veneiden ja tarvikkeiden vuokrausta yksityisille ihmisille. Myös sähköautojen 
vuokrausta yksityisille ihmisille tulisi lisätä. 

Lisää työpaikkoja ja myös hyvät etätyömahdollisuus 

Lapsiperheiden houkutteleminen kaupunkiin, yrittäjien ja erityisesti yrittäjiksi ryhtyvien näkyvä 
tukeminen, järjestöjen hyödyntäminen palveluiden tuottamisessa, hankintojen teko Loviisalaisilta 
yrityksiltä. 

No jos täällä olisi eloa ja selkeää halua pitää huolta asukkaista, niin olen sata varma että monia 
keinoja saada lisää tuloja ilmestyisi kyllä siinä sivutuotteena. Myös ihmiset itse innostuisivat 
tuomaan esille luovia ratkaisuja. Niin kuin Saltiksen kohdalla on käynyt. Kun ei kerta vakuutusyhtiö 
autakaan niin tadaa, syntyy idea jolla saadaan rahat kasaan. 

Investoinnit, joilla houkutellaan uusia asukkaita, mm. hyvät tontit kuten asuntomessut 
Kuningattarenrannassa 

Uusia asukkaita ja yrityksiä. Sitä varten tärkeää väljät ja vapaasti omien suunnitelmien mukaan 
mahdollisuus rakentaa talot(ei liian tarkkoja kaavamäärityksiä).etätyö tulee lisääntymään, Loviisa on 
Helmi johon moni ihastui jos löytäisi... panostus vapaa-aikaan kannattaa houkuttelevikseen 
lisäämiseksi. 
Yrityksille alennus kiinteistöverosta jos mahdollista. Tieosuuskuntia lisääjä kaupungillevain taajamat. 
Kiinteistöjen muunto ja olemassa olevien kunnolla korjaaminen "tulipalojen sammuttamisen"  sijasta 
eli ei pikkukorjauksia vaan kunnon peruskorjaukset. 

Asiakasmaksut nostettava sen osalta kun lait eivät sitä estä. Palveluista pitää olla valmis 
maksamaan jos niitä haluaa käyttää ja säilyttää. 

En tiedä, vaikea sanoa mistä repiä. 
Olisiko aikanaan kannattanut olla vähä nöyrempi jotta disas olis rakentanut läntiseen liittymään vai 
minne lie oli.. Sitähän voi nopeasti miettiä että muutaman taalan säästö ehkä kostautu? Muutama 
isompi liike sittemin muualle noussut ja liikevaihtokin taitaa olla ihan kohdillaan? 

Ylijäävä ruoka myyntiin, joko työpaikoilla työntekijöille tai noutopöytä systeemillä kaupunkilaisille. 
Tietyllä aikataululla nouda ja maksa, niin kauan kuin ruokaa riittää. Mutta ensisijaisesti omille 
työntekijöille työpaikoilla. 

När ni gör staden trevlig för oss invånare, mår vi bra och talar gott om staden. Då kommer de flesta 
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att göra det lilla extra i gengäld, vilket lockar ortsbor att använda service och verksamhet i staden. 
Det lockar också folk utifrån (både turister och inflyttare) eftersom de märker att staden bryr sig om 
sina invånare. Detta skapar en hållbar cirkel, både trivselmässigt och ekonomiskt. 

Houkutella isoja yrityksiä paikkakunnalle ja rannikkorata 

Palvelumaksujen korotukset. 

Öka dragningskraften, satsa på barn och ungdom. Stöda företagare och tredje sektorn och anamma 
ett ekosystemstänk, där alla satsningar stöder varandra och genom det skapa möjlighet till nya 
innovationer och arbetsmöjligheter. 

positiv inställning till tex bostadsmässan och annat som kostar först och ger utdelning litet senare 

Genom att minska på utgifterna. Enkel matematik. 

Kuntaliitos porvooseen 

utveckla turismnäringen 

- 

Kaupunginhallituksessa olevien henkilöiden mittava irtisanominen. 

Lisää yrityksiä ja asukkaita, palvelujen nykyaikaistaminen, maineen nykyaikaistaminen vanhoista 
taloista asuntonessuihin 

Det finns inget annat sätt än at invånarantalet ökar. Nu minskar det. Bostadsmässan är inte rätta 
sättet. 
Staden har sålt sin egendom vilket på sikt är helt fel, det har blivit en engångsinkomst. 

Genom att genom föra fråga 3 svar så kan man säkert utöka inkomsterna. 

Kesämökkitontit pitää myydä. Uusia asukkaita saatava asuntomessujen avulla. Täsmämarkkinointia 
Fortumin suuntaan! Paljon hyvätuloisia (muualla asuvia) työntekijöitä ja todella potentiaalisia 
talonrakentajia messualueelle. 

Jotta saataisiin lisää veronmaksajia tänne, linja-autovuoroja lisättävä rutkasti! 

Höja skatte% 
Övriga är inte kortsiktiga lösningar 
Stöda företagsamhet 

Nå int nu i allfall på att säga upp personal och int sparar man någo på att låglönande ska sluta jobba 
och börja må dåligt. Unga mäniskor med familj som vill jobba o ha de bra i hella lovis låt nu dom 
vara annars söker ju sig familjer bort hitt ifrån sattsa nu på någo annat någo som sku dra folk hitt 
före ni ens börjar funder på någo bostadmässor som ni sparar mycket pengar på att imte nu ha 
sattsa nu på först att de finms arbetsplatser o företag o att inte butikerna sku bli tomma utan att de 
sku komma någo hitt som sku dra folk hitt o sattsa också på dom som bor på lande dra int bort allt 
av dom heller vi behöver alla varandra och vi behöver en bra stad med arbetsplatser o företag att vi 
kan säfa att vi bor i lovisa att de är en bra stad  att ni nu sku lote fundera. Ja förstår int att man ens 
funderar vart man ska spara och sen ska ha en bostadmässa som kostar som lovisa int tydligen har 
råd att ha för att man måst spara nånstans nu huuuuuj säger jag att ni is. O kanske lite såna som 
bestämmer sånt här sku borde börka fumdera om som vår högsta Jan som sku va så bra sku nog 
borde komma ner på jorden nu du ska sköta om dom som bor i lovisa och jag menar hella lovisa 
inte bra centrum. Så fundera nu va e de som man sparar på. Och hur kan man ha nån bostadmässa 
om de int finns någo annat att ärbjuda i lovisa de måst ju finmas jobb o bjtiker o företag om man vill 
ha folk att flytta hit och att köppa hus från bostadmässan sen. 

Tonttikehitys - lisää ja edullisia omakotitontteja keskustan alueelle ilman liian rajoittavia 
rakennusehtoja 
Etätyömahdollisuuksien ja kaupungin aktiivinen some-markkinointi pk-seudulle 
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Kiinteistöveron nosto 

Toivoa muualla työssä käyvien työikäisten muuttoa Loviisaan. Kuluttaa vähän kaupungin palveluita, 
mutta maksaa veronsa Loviisaan 

Loviisaan pitää houkutella yrityksiä. Työn perässä muuttaa myös asukkaat. 

Yrityksiä lisää veronmaksajiksi ja tuomaan työpaikkoja. Sen avulla saataisiin lisää verotuloja myös 
työntekijöiltä ja lisättyä Loviisan vetovoimaa ja uusia asukkaitakin toivottavasti veronmaksajiksi. 

Lisää yrityksiä ja työpaikkoja 

Suorat tuet uusille ja nykyisille yrityksille 

Loviisa on mahtava pikkukaupunki. Säilyttäkää palvelut ja markkinoikaa tätä upeana paikkana 
kasvattaa lapset. Turvassa ja luonnon äärellä. Kun asukkaita saadaan lisää, veroja ja tuloja 
saadaan lisää. 

Projekt som innehåller också annan finansiering än stadens egen. Bättre samarbete med tredje 
sektorn, för ökad kreativitet och extern finansiering. Ökat samarbete med företag, särskilt de stora 
som Fortum och Kymmenedalen. Mångsidigare verksamhet i hamnen. Passagerartrafik från Valkom 
till Estland. Bättre marknadsföring av hela den vidsträckta kommunen, med stora skogar, sjöar och 
kilometervis havsstrand.  Lappträsk integreras med Lovisa. 

kunnallisveron korotus 

Työpaikkoja pitäisi saada lisää, jotta tulisi lisää verotuloja. Asumismukavuuteen satsattava. Loviisan 
pikkukylistä (kuten Koskenkylä) rakennetaan lähiötä. On tullut täyteen tontteja ja taloja. 
Maalaistunnelma ja luonto katoaa ympäriltä. Mainostetaan maaseutua ja luontoa, mutta 
rakennetaan lähiötä. Valitettavasti vaikuttaa siltä, että kahden hengen talous, joka maksaa varsin 
kiitettävästi veroja, on muutettava jonnekin muualle, jossa saa oikeasti nauttia luonnosta. Näin 
Helsingissä työssäkäyvän näkökulmasta, luonto ja maaseutu on se miksi tänne on muutettu. On sitä 
onneksi muissa lähikunnissakin tarjolla, kun täältä ei meinaa löytyä enää edes taloa johon vaihtaa 
(kohtuullisen työmatkan päässä Helsingistä, mutta silti maalla). 

Försöka få företag till Lovisa. Men till det behövs tjänstemän som gör annat än säger jo joo. Och 
smidigare byrokrati, Lov info ät en god början. 

Eu-stödda projekt. Samarbete med föreningar, byaråd o.dyl. för ekonomisk bredd. Sälj fastigheter 
som inte används. Satsa på turism. 

Sama vastaus. 

Tarjotaan yrityksille joustavasti apua mm. kaavoituksen ja tuen kautta. Asuntomessut yksi 
mahdollisuus, ja on hienoa kun Loviisa on tässä mukana. Uusien pienten ja suurten yritysten 
saaminen Loviisan on tärkeintä. Junaradan edistäminen tärkeää, pysäkit Koskenkylässä ja 
Loviisassa tekisivät ison muutoksen työssäkäyville asukkaille ja yrityksille. Tarjotkaa kaavoituksella 
tonttia esim. Prismalle tai Citymarketille Koskenkylän liittymän kohdalle, työllistävä vaikutus olisi 
suuri ja toisi tuloja myös kaupungille. 

Toisen asteen ammatillista koulutusta kehittämällä yhdessä paikallisten yrittäjien kanssa, jotta 
nuoria saisimme jäämään kaupunkiin peruskoulun jälkeen ja sijoittumaan yrityksiin. 

Upprätthålla stadens rykte som en stad som är mån om sina byar. Vilket resulterar i flera som flyttar 
hit. Vilket ger högre skatte inkomst. Samt vara måna om personalens hälsa istället för att be dem gå 
på minimala resurser under stor press. 

Maksut aika tapissaan jo nyt 

Tonttimaata myyntiin ja investoikaa.. yritystoimintaan tukeminen tuo kuitenkin rahaa kaupungille 
takasin. 

Vähennä byrokratia siellä missä se on mahdollista. Älä suututa hyviä veronmaksajia keskustan 
ulkopuolella. Kaikki vihamieliset päätökset strategia vastaan saa kuntalaisia varoittamaan ihmisiä 
joka olisivat halukkaita muuttaa tänne. 
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Pienet ja keskisuuret yritykset olisi paras kohderyhmä mutta silloin kuntalaisia pitäisi kuunnella eikä 
toimi niin kuin tänä päivänä toimitaan tässä kunnassa. 

Veronkorotus 

Jos Loviisan kaupunki tarjoaisi kohtuuhintaista vuokra-asumista, voisi tällä saada kuntaan uusia 
asukkaita. Tällä hetkellä Loviisassa lähinnä yksityiset asuntojen omistajat tarjoavat pääasiassa 
ylihinnoiteltua vuokra-asumista. 

Ei. 

Vettig marknadsföring av befintliga tomter, sälj dem med ordentliga reapriser så att det känns 
attraktivt för nya invånare. Glöm vindmöllorna, i långa loppet förlorar man mer än vinner. Bl.a en 
familj från huvudstadsregionen har varit intresserad av att flytta till Forsby, men pga av eventuella 
möllor inte vågat riskera. Befintliga invånare skall hållas kvar med alla medel, därför måste 
investeringar/indragningara göras långsiktigt, det som är billigt idag kan stå dyrt i slutändan. 

Yhteisötulojen kohottaminen ja yritysten houkuttelu alueella.  Etätyö mahdollisuus esim. antaa a 
Loviisalle lähes rajattomasti mahdollisuuksia saada lisää yrityksiä, yrittäjiä ja asukkaita alueelle. 
Tämä tulisu hyödyntää paremmin. Kaupungin tulisi paremmin myös esimerkin kautta panostaa 
paikallisten palveluiden ja tuotteiden hankintaan. Tämän liäksi kaupungin omaisuuden parempi 
hyödyntäminen (kiinteistöt, palvelut yms.) 

Asiallisia yrityksiä on saatava kotiutettua Loviisaan. Pieniäkään yrityksiä ei kannata väheksyä. 
Kaikki isot ovat joskus olleet pieniä. 
Työn mukana muutetaan. Myös kunnan työntekijöitä kannustetaan muuttamaan tänne.  
Paikallisia yrityksiä työllistetään mahdollisimman paljon. 

 
 

 

Kirjeitse saapunut vastaus: 

 

”Meillä kaikilla ikäihmisillä ei ole nettitaitoja ja tietokoneita. Näin toivon vastausmahdollisuuksia 
myös paperisessa muodossa! 

Kaupungin kiinteistöjen ala-arvoinen suunnitteluun, valvonnan ja rakentamisen tasoa on nähty 
riittävästi! Ei millään kaupungilla ole varaa nähtyyn tuloksiin. 

Tekniselle puolelle kaivattaneen osaavaa henkilökuntaa ja myös vanhojen rakennusten 
kunnossapitoa! 

Mummi 70v. 

Ps. Lapsenlapseni (8v.) avulla väsäsimme tämän. 

 


